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En engasjert gjeng 
med damer, i høy 
fart på kryss og tvers 
i gymsalen.

  Side 20

Vi har besøkt 
Monica Skuterud,  
 relativt fersk eier av 
 Patrioten Bistro.

Side 14–15

Rosa sløyfe-løpet ble 
arrangert for tredje år 
på rad til inntekt for 
brystkreftsaken.
 Side 25

Oil City 
Rollers

IntervjuetRosa 
Sløyfe
løpet

MatløypaMatløypa
 på Ullandhaug på Ullandhaug

Det var aktiviteter på Jernaldergården, Stavanger 
botaniske hage, UiS, Arkivenes hus, Måltidets og 

Havets hus, Ydalir hotell, Ullandhaugtårnet og 
Ullrigg, og det var satt opp poster langs hele løypa.

Side 14

E-Tech Elektro Installasjon AS | Auglendsmyrå 4
4016 Stavanger | Telefon 51 54 61 00 | post@etech.as 

– Best og 
billigst på 

El-bil lading!
Zaptec Go
• Markedets beste og tryggeste ladeboks
• Best i NAFs test av ladebokser april 2022
• Lad når strømmen er billigst med Eco Mode
• Zaptec Go passer alle elbiler

Ferdig montert fra: 

kr 13.490,- kr 13.490,-  inkl. mva.
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Historier og aktiviteter som  
ellers ikke hadde blitt kjent 
Jeg har hatt glede av å være redaktør i 
Hillevåg og Tjensvoll bydelsavis siden 2020. 
I løpet av denne tiden har jeg vært sammen 
med engasjerte og dyktige skribenter som 
har «infiltrert» bydelen, og fått frem folk og 
historier som ellers aldri hadde blitt kjent.

Vi har latt oss imponere over alle de mangfoldige 
initiativene folk tar for å skape felleskap, glede og trygge 
omgivelser i bydelen vår. Og dette stort sett på frivillig 
basis. Vi har en bydel som oser av historie, og denne må 
selvsagt fortelles om, litt i hver utgave.

Denne gang er vi med på både matløype, 
kunstnervandring, rosa sløyfe løp, korpsglede og 

rulleskøyting. Vi besøker Rogaland driftsservice 
som ligger midt i hjertet av Hillevåg, ikke så langt fra 
Patrioten der den engasjerte daglige leder Monica 
Skuterud er utgavens portrett.

Kirkens SOS har kontorer i Hillevåg, og driftes av 
frivillige.  Eivind Hauglid forteller om den viktige jobben 
de gjør gjennom sin døgnåpne samtaletjeneste for 
mennesker i krise.

Dette og mye mer i årets fjerde og siste utgave.
Som redaktør trer jeg av, takker for meg og et 

fantastisk godt samarbeid med representanter fra 
bydelsutvalget og redaksjonen. En stor takk også til 
befolkningen som deler raust av historier og aktiviteter 
som skjer for å gjøre dem kjent for flere. Fortsett med 
det.

Vi har en bydel som 
oser av historie, og 
denne må selvsagt 
fortelles om, litt i 
hver utgave.

REDAKSJON:
Ingunn Vatsvåg (Redaktør) 
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Datahjelp

Datahjelp på Storhaug
 

Er det vanskelig å finne fram på internett, i apper, betale regninger eller finne det du tren-
ger fra kommunen? Her kan du spørre om alt!
Kurset er gratis og finner sted hver 1. tirsdag i måneden med følgende tema:

1.november kl. 18-20: Tema: datasikkerhet
Hva man må gjøre for å ta del i det digitale samfunnet på en trygg måte
 

6. desember kl. 18-20: Tema: bank-id og digipost
Har du opprettet digipost-konto? Har du byttet til den nye bank-id løsningen?

I tillegg kan du få individuell datahjelp i Kvitsøygata 3 de tirsdagene når det er
“nabolagssuppe”. 

Følg med på Storhaug frivilligsentral sin facebookside eller nettside: https://storhaug.frivil-https://storhaug.frivil-
ligsentral.no/ ligsentral.no/ 

Kurset passer for seniorer og andre.
Påmelding: Ta kontakt på 91533553 eller bare møt opp
Sted: Storhaug frivilligsentral, Kvitsøygate 3 (inngang ved siden av Coop
extra/apoteket)

Hudkompaniet
Erfaren hudterapeut tilbyr 
hudpleie, form og farge 
bryn, farge vipper, vippeløft, 
brynlaminering, plasmapen 
og nyheten XcellarisPRO 
microneedling TWIST.
Vi har online booking og nettbutikk med profesjonelle 
hudpleieprodukter som kan leveres på døren.

Hjertelig velkommen!
Lagårdsveien 79 – 2. etg, inngang fra Vålandsbakken 
Tlf. 924 53 137 – E-post: siljetollagsen@yahoo.no
Nettside: Hudkompaniet.no

Stavanger Soneterapi&Akupunktur
Akupunktur
 Soneterapi
Laserterapi
 Kopping
Irisanalyse
 Hårmineralanalyse
Hypnose
 Tankefeltterapi

Adresse: Lagårdsveien 79  
2. etg, inngang fra Vålandsbakken
Tlf 926 52 334 
mail@stavanger-soneterapi.no 
www. stavangersoneterapi.no
Ps! Vi har også onlinebooking.

TV-aksjon søndag 23. oktober kl 14.30-18
– Vi trenger ca 100 frivillige 
bøsse bærere, oppfordrer Federi-
co Perales. – Bli med! Årets TV-
aksjon går til Leger Uten Gren-
sers arbeid. Millioner av mennes-
ker venter på å bli behandlet av en 
lege. Innsamlede penger skal gå 
til å forebygge og behandle syk-
dommer. Epidemier skal forebyg-
ges og kjente og ukjente sykdom-
mer behandles i Bangladesh, Den 
sentralafrikanske republikk, Den 
demokratiske republikken Kongo 
og Sierra Leone.

Da Leger Uten Grenser fikk 
fredsprisen ble det besluttet at de-
ler av pengene skulle brukes til 
å opprette organisasjonen Drugs 
For Neglected Diseases Initiative 
(DNDi). DNDi er en selvstendig 
organisasjon som jobber for å ut-
vikle trygge, billige og effektive 
medisiner mot sykdommer som 
i all hovedsak rammer fattige og 
ned.

– Årets TV-aksjon i Storhaug 
bydel koordineres også i år fra 

Kvitsøygata 3. Ikke på Midjord 
bydelshus som før, men i våre 
flotte felles bydelslokaler, fortel-
ler Federico Perales (H) fra Stor-
haug kommunedelsutvalg.

– Vi trenger ca 100 frivillige 
bøssebærere. Den letteste måten 
å melde seg på er på TV-aksjo-
nens side blimed.no. Er det van-
skelig å få til kan jeg kontaktes 
på epost feder.juarez.p@gmail.
com eller telefon 471 47 901 opp-
lyser Federico. – I tillegg til alle 
som har deltatt før vil jeg også 
oppfordre nyinnflyttede til å bli 
med i år!

Hva får man igjen for å delta?
– Ved å delta i TV-aksjonen blir 
du kjent med andre bøssebærere, 
får oppleve våre flotte fellesloka-
ler og treffe bydelens kjekke loka-
le politikere. Du blir en del av et 
fellesskap i verdens største inn-
samlingsaksjon. Sammen med 
Storhaug frivilligsentral sørger 
vi for at det er sosialt og hyggelig 

å være med. Duften av nystekte 
vafler møter deg når du kommer. 
Tradisjonen tro serveres de med 
rømme og syltetøy. Og så blir 
det masse pølser, frukt, kaffe og 
brus for bøssebærerne, forteller 
 Federico.

På aksjonsdagen deltar he-
le kommunedelsutvalget. Da tar 
vi imot bøssebærerne og deler 
ut kart og bøsser. Som før skal 
bøsse bærerne ut og banke på dør-
ene. 

Fra fjorårets innsamlingsakssjon i Kvitsøygata 3.

Soneterapi og Hudkompaniet har flyttet til Lagårds-
veien 79 og ønsker gamle og nye kunder velkommen.

Forprosjekt for Dalaneveien 
I den åpne halvtimen vil Moni-
ka Eie orientere om temaplan for 
utvikling av idrettsanlegg 2023-
2024. Linda Christine Olsen vil 
forklare sak om kommunepla-
nens arealdel 2023-2040. Marga-
ret Dissanayaka Telfer vil fortelle 
om Jobbfokus Storhaug som er en 
del av Områdesatsingen. 

Storhaug kommunedelsutvalg 
har møte tirsdag 25. oktober kl 17 
på Bergeland Bydelssenter. Saker 
som skal behandles er bl.a. tema-
plan for idrettsanlegg, kommu-
neplanens arealdel, Forprosjekt 
Dalaneveien og boligsosial hand-
lingsplan.
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Noen kan høre månen
Ja, hvem kan det være, som kan 
høre månen? Kan kunstneren Ola 
Steen svare på det?

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

26. september til 9. november ble det igjen en 
spennende utstilling i det gule huset i Hille-
vågsveien 18. Gallerist Gunnar Tønnessen pre-
senterte Ola Steen denne gangen.

Kort om kunstneren
Han har i over 40 år jobbet som utøvende bil-
ledkunstner. Utdannet lærer, bosatt i Risør. 
Utallige utstillinger har han hatt. Den første 
var i Stavanger Kunstgalleri i 1974. Det var kull-
tegninger. Ola Steen har en treårig utdanning 
ved Grafisk Form i Stavanger. Han hadde der 
Herbert Thoma som lærer, og Thoma fikk ham 
interessert i grafikk. Interessen har vedvart. 
Arbeidene hans er innkjøpt av mange store 
institusjoner, blant annet Nasjonalgalleriet i 
Oslo, og Statens Konstråd i Sverige.

Langsomhet, stofflighet, dybde
– Det er den taktile langsomheten i prosessen, 
sier kunstneren. Finne fram til det mørke og 
det lyse, nærheten til motivet, lage utsnitt av 
ting. I begynnelsen laget han etsninger, og 
brukte koldnål. Motivet var oftest katter. Siden 
har tema og motiv variert, og nå er det tresnitt 
som er teknikken han benytter. Kunstneren 
er opptatt av det stofflige, og treet er en del av 
uttrykket. Det går i dybden, mener Ola Steen, 
som er inspirert både av japansk tresnitt-
produksjon, og av atten– og nittenhundre-
tallets grafikk. Det er en kilde til utforskning, 
mener han og bekrefter at han er en tålmodig 
person. Han er en forkjemper for den originale 

grafikken, som han ser som en kontrast til nåti-
dens digitale grafikk,

Kunstneren er opptatt av å møte og tolke 
naturen. Noe melankoli er det også i det han 
lager.

Kan noen høre månen?
Vi har lett for å glemme langsomheten som er 
i naturen, mener Ola Steen. Da går vi glipp av 
noe. Vi har mye å lære av å observere dyr, ha 
respekt for dyra, og dermed utvikle vår egen 
empati. Bildene er spesielle, vi opplever at de 
er gode å se på. Håpet er at utstillingen kan 
få henge lenger enn opprinnelig tenkt og at 
mange bruker tid her til å fordype seg i disse 
spesielle motivene.

Og kanskje vil svaret komme – fins det noen 
som kan høre månen? I så fall – hvem?

OLA STEEN: Her viser kunstneren et av mange bilder 
av katter. Han er opptatt av dyr. Vi har mye å lære av 
å observere dyr, og ha respekt for dem. Slik kan vi 
utvikle vår egen empati, mener Ola.
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Hva har Norge, som ingen andre land har? Jo, det 
er skolekorps! Mange har korpsvirksomhet, men 
organisert på andre måter. Så dette er et sær-
norsk fenomen. Og i dag besøker vi Kvaleberg 
Skolekorps.

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

Hva er bra med å spille i korps?
Vi spør styremedlem Morten 
Gjertsen, som har spilt siden 
han gikk i skolekorps. Nå 
spiller han i Tasta Brass, og i 
Stavanger Kommunes korps. 
Instrument: kornett.

– Det sosiale er viktig, sier 
Morten. Musikken, og kon-
kurranser, har også stor betyd-
ning, mener han. Han får 
støtte av styreleder Ken Gøran 
Arnfeldt Svensen, som spiller 
tuba. Også han har noen års 
fartstid i korps.

Når det gjelder type instru-
ment, tilpasses dette etter det 
enkelte barn. Og alle instruk-
tører har pedagogisk utdan-
ning i tillegg til det musikalske. 
Opplæringen er profesjonell. 
Det gis individuell opplæring i 
tillegg til fellesøvelser.

Mestring og spilleglede er 
gevinstene med å spille i et 
korps, er Ken Gøran og Morten 
helt enige om. Konkurranser 
er kjekt – da får musikantene 
vist hva de kan. Sommerturer 
er også spennende.

Her er rom for alle, enten 
man vil ha musikken som 
hobby, eller spille mer profe-
sjonelt. Ikke noe press.

Morten liker korpsvirk-
somhet på grunn av spille-
gleden han opplever. Det er blitt 
en hobby for livet. Hans to barn 
spiller også. Det samme gjør 
Ken Gørans to barn. Han fram-
hever også det å få nye venner, å 
knytte kontakter, engasjere seg i 
lokalmiljøet, som viktig.

– Musikk er en brobygger, 
sier han.

Økonomi
Det koster penger å drifte et 
korps. Instrumentene er dyre. 

De kjøpes inn av korpset, som 
har både uniformsforvalter og 
instrumentforvalter i staben. 
Noen arrangementer bringer 
penger i kassa. Sankt Hans og 
17. mai er de viktigste. Flaske-
pant og loddsalg hjelper også. 
Høstbasaren er en tradisjon.

Og så fins det støtteord-
ninger og legater å søke på.  
Hillevåg Kommunedelsutvalg 
og Sparebankstiftelsen er to av 
disse. Stavanger har gode støt-
teordninger. Og det er et godt 
samarbeid med det lokale 
næringslivet.

Kulturskolen bidrar med 
instruktører, men av og til må 
man finansiere noen selv.

Medlemmene betaler kon-
tingent.

Kvaulenberg
Kvaleberg og Vaulen Skole-
korps har noen ganger felles 
prosjekter, som de gode 
naboer de er. Da blir det Kvau-
lenberg. I år var de i Paris på 
jubileumstur, litt forskjøvet, da 
jubileet var i 2021. Kvaleberg 
fylte sytti år, Vaulen fylte seksti. 
Verdt å feire!

Dugnad
Vi kommer ikke utenom dette 
temaet når vi snakker om 
korps. Ifølge Ken Gøran og 
Morten er det mindre dugnad 
her enn folk tror. Mange 
engasjerte foreldre er med 
og utfører oppgaver. Noen 
av dem har en fortid i korps, 
og det hender at de børster 
støv av gamle ferdigheter og 
spiller med når det er store 
arrangementer. Ellers blir det 
oppgaver som frakt av instru-
menter, deltagelse i komiteer, 
matlaging, og andre ting. Men 

det stemmer ikke at det er mer 
dugnad i korps enn i andre 
aktiviteter, det er Morten og 
Ken Gøran helt tydelige på.

Vi møter en smilende 
korpsmor, Birgitte Vindenes 
Løvås. Hun synes det er veldig 
bra å få delta i det barna holder 
på med. Dugnadsånd er fint. 
Det bidrar til godt samhold. 
Sønnen Bo på 10 år spiller 
slagverk og klokkespill, og 
trives veldig godt med det. Og 
Birgitte trives med å delta på 
dugnadsaktiviteter.

Til glade korpstoner forlater 
vi gymsalen på Kvaleberg skole 
En flott aktivitet, som fort kan 
bli en livsstil. Det har vi forstått 
etter dette besøket.

KULTUR

AVIS

SLIK FÅR DU AVISEN I POSTKASSEN
Vi får ofte henvendelser fra dem som ønsker å få avisen 
i postkassen sin, men som ikke får den. Ta kontakt med 
Schibsted Distribusjon Vest på sdivest@schibsted.no og gi 
beskjed om at du ønsker å motta Hillevåg&Tjensvoll Avis  
hjem til deg.

Kvaleberg Skolekorps

MORTEN ERIKSEN, KEN GØRAN ARNFELDT SVENSEN OG MORTEN GJERTSEN: Morten Eriksen er på jobb som dirigent i dag. Her får orkesteret besøk av styreleder Ken Gøran og 
styremedlem Morten Gjertsen.

BIRGITTE VINDENES LØVÅS: Hun sitter her og følger med på hvem som 
går ut og inn fra øvelsen. Rollen som korpsmor er veldig fin, synes hun.

Fakta
• Stiftet 1951
• Styret består av 6 

medlemmer. Dirigenten har 
det musikalske ansvar.

• Antall medlemmer: det 
varierer noe. Pr i dag: 17 
medlemmer i aspirantkorpset, 
17 i juniorkorpset, 23 i 
hovedkorpset.

• Øver i gymsalen på Kvaleberg 
skole hver mandag.

• Musikantene rekrutteres fra 
2. klasse, og de kan være 
med i korpset til det året 
de fyller 19. De starter som 
aspiranter fra 3. klasse.
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VI BYGGER

MARIEBO

Grunnarbeider

Totalentreprenør

Arkitekt

Landskapsarkitekt og rådgivning

Tømrerarbeider

Bllikkenslager

 Teglforblending og flisearbeiderMaler- og gulvarbeid

I hjertet av Mariero bygger vi 71 nye 
 boliger – rett utenfor Stavanger  sentrum. 
På Mariebo finner du boliger med  nærhet 

til sjø,  turområder,  spisesteder og 
 butikker. Perfekt for deg som ønsker  

å bo i en ny og flott leilighet i et  
godt etablert nabolag.
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NÆRING

– En gravferd, en seremoni, er til for de etter-
latte. Men den skal gjenspeile den avdøde, 
sier Kjartan Ringøen, gravferdsleder i OBED 
 Begravelsesbyrå.

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

Hvordan blir man 
gravferdskonsulent?
OBED Begravelsesbyrå har fem 
slike konsulenter. De vi møter i 
dag, er Kjartan Ringøen, John 
Andreassen og Liv Christence 
Cappelen. Hun er daglig leder.  
Før het det bedemann, nå altså 
gravferdskonsulent.

Det fins ikke noen formell 
utdanning for denne jobben. 
Interne kurs, og kurs i regi 
av VIRKE Gravferd, organi-
sasjonen byrået er tilknyttet, 
står for opplæringen. Per-
sonlig egnethet er svært viktig 
i jobben. Egenskaper som 
trengs, er: evne til å holde 
struktur, bruke livserfaring, 
beholde roen, kunne takle 
uforutsette hendelser, være 
løsningsorientert, empatisk, 
kunne snakke med folk, være 
diplomatisk og fleksibel. Det 
er nokså likt antall kvinner og 
menn som er ansatt her.

Gravferdskonsulenter om 
jobben
Kjartan har jobbet her i over 20 
år. Han mener at drivkraften 
i arbeidet er alt det forskjel-
lige man gjør for mennesker i 
en krisesituasjon. Her hjelper 
man med praktiske opp-
gaver, og er med på å sette i 
gang hensikts messige sorg-
prosesser. Jobben oppleves 
variert og kan til tider være 
krevende. Det er viktig å ha en 
profesjonell og støttende rela-
sjon til de pårørende samtidig 
som man også må ha den rette 
distansen til det som gjøres.

John har vært i politiet i 35 år. 
Han er nå pensjonist. Den siste 
delen av tida i politiet drev han 
pårørendearbeid. Han ønsket 

å fortsette å kunne benytte sin 
erfaring og kunnskap, og søkte 
en ledig stilling i OBED Begra-
velsesbyrå.

– Jeg ble overrasket over hvor 
mye detaljer det er å huske på, 
sier han. For det er ikke rom for 
å gjøre noen feil, det fins bare 
én sjanse. John trives veldig 
godt, han liker å kunne hjelpe 
andre,og både John og Kjartan 
framhever de gode kollegaene 
her. Det er ekstremt viktig å 
kunne snakke sammen.

Liv Christence er daglig 
leder og har vært det i syv og et 
halvt år. Hun er egentlig syke-
pleier, og det var litt tilfeldig at 
hun ble oppmerksom på utly-
singen og søkte. Hun gjør det 
meste, sier hun, dette er en 
liten bedrift med flat struktur. 
De ansatte utfyller hverandre, 
og som de to andre fremhever 
hun det gode miljøet. Det 
betyr ikke at de alltid er enige, 
men uenigheter kan disku-
teres. De som er ansatt her, er 
mennesker som ønsker å trives 
og er glad i mennesker.

Dette er ikke en jobb for 
alle får vi vite. En gravferds-
konsulent skal være sikker på 
seg selv og hvem han/hun er. 
Vi skal være der for familien, 
ivareta verdighet og være en 
kulturbærer og en tradisjons-
bærer, er disse tre enige om.

Gravferdskonsulentens 
oppgaver
Konsulentene drar der de 
trengs. De har døgnvakt – 
skal alltid kunne være der de 
trengs. Det er alltid to som 
drar ut, dette er mulig fordi det 
brukes tilkallingsvakter.

Familiesamtaler, praktiske 
oppgaver av forskjellig art, det 
er mye å forholde seg til.

– Det som er viktigst, er å 

være menneskekjenner og å ha 
empati, sier John. Å ha erfaring 
med å møte mennesker i krise 
trengs i denne jobben. Når et 
menneske har mistet noen 
oppleves det som en krise, og 
må møtes deretter. Men alle er 
forskjellige, og gravferdskon-
sulenten vet aldri helt hva som 
møter ham eller henne. Alt må 
takles profesjonelt, og sam-
tidig med empati.

Konsulentene går ut og 
holder foredrag for skole-
elever, for konfirmanter, og 
for ansatte på sykehjem. På 
den måten kan døden ufarlig-
gjøres, ved å snakke om den.

At det kommer mennesker 
fra andre land og kulturer til 
Norge, gir nye innfallsvinkler, 
og gjør arbeidet mer interes-
sant, mener de tre. De har også 
god dialog med imamene.

Personlige seremonier, som 
ikke er relatert til livssyn, er 
økende i antall. En gravferds-
leder styrer seremonien i 
stedet for prest, når det er hen-
siktsmessig.

OBED Begravelsesbyrå har 
eget stellerom, kjølerom og 
syningsrom. De som har hellig 
vask som en del av sitt rituale, 
kan gjøre det her

En egenskap man utvikler 
i denne jobben, er å lese 
rommet, lese menneskene 
man møter. Forst da kan man 
ivareta dem på en god måte. 
Ulike typer dødsfall krever for-
skjellige tilnærminger. Noen 
er mer krevende enn andre. 
Det kan være de som kommer 
plutselig og uventet, selvmord, 
barn. Og mange historier blir 
fortalt i samtalene. Det er rom 
for både latter og gråt. Det å 
snakke med pårørende er en 
stor og viktig del av jobben.

Økonomi
– Begravelser koster en del, 
men er ikke dyre, mener 
Kjartan. Han konkretiserer: to 
personer som har vakt døgnet 
rundt utgjør en stor kostnad. 
Varer og tjenester koster også, 

som blomster, sanger og mer. 
To tredjedeler av jobben som 
gjøres, er usynlig, det handler 
om samtaler, bestillinger, 
koordinering, stell og kjøring. 
De prøver å tilpasse begra-
velsen til hver enkelt familie. 
Dette krever samarbeid, noe 
som varierer da alle familier er 
ulike. Gravferdskonsulenten 
sørger for at det blir mest 
mulig som familien ønsker, 
innenfor reglene. Vi ser et stort 
utvalg i kister og urner. Alt kan 
lages etter familiens ønsker.

Noen tanker om døden
Liv Christence er tydelig på at 
bevisstgjøring om hva som er 
viktig, er noe hun er opptatt av. 

Kjartan forteller at døden godt 
kan være et tema i hans egen 
familie. John sier at han lever 
nå, og når det er slutt, så er det 
slutt. At de har ulike livssyn, 
skaper gode diskusjoner.

Kan man planlegge noe?
Ja, det kan man. Et hefte, Min 
egen gravferd, kan fylles ut. 
Det vil kunne være til hjelp 
for de etterlatte, å vite hva 
ønskene for begravelsen er.

En bevisstgjøring når det 
gjelder livets avslutning, er 
viktig. Obed begravelsesbyrå 
ønsker å kunne bidra til at alle 
får en verdig og fin avslutning 
på livet. En avslutning som kan 
gjenspeile det livet som er levd.

Nesflåtveien 14 • 4018 Stavanger
Tlf: 452 22 692 • hardy@siddiselektro.no

OBED Begravelsesbyrå

UTVALG: Her er et stort utvalg av kister og urner. Det er bare å velge det 
som passer best.

KONSULENTENE: John Andreassen, Liv Christence Cappelen og Kjartan 
Ringøen. Disse tre gravferdskonsulentene er noen av de som sørger for at 
det blir et nært og personlig farvel.
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Et bredt spekter av tjenester
Rogaland DriftsserviceBEDRIFTSPROFILEN

FAR OG SØNN: Det store akvariet er det en av de ansatte som har ansvar for, til glede for Hans Woldmo (til venstre) og daglig leder Jone Woldmo - og alle de andre som stikker innom kontoret.

En bil og en kjellerstue var starten på Rogaland 
Driftsservice, forteller daglig leder Jone Woldmo. 
Du finner bedriften i Hillevågsveien 100, så og si 
under Patrioten Bistro. Rogaland Driftsservice 
har i dag 11 ansatte, de aller fleste hadde forlatt 
bygget da vi var på besøk en mandag morgen i 
oktober.
ANNE-TRINE BENJAMINSEN

anne-tb@online.no

For på en god dag skal det 
- litt over klokka åtte - helst 
være tomt både på parkerings-
plassen og i det 200 kvadrat-
meter store lokalet. – Det er jo 
det vi lever av, forteller Jone, - 
at alle til enhver tid er travelt 
opptatt hos kunder. Mengden 
og type oppdrag må hele tiden 
matche arbeidsstyrken vår, 
sier han. Og viser til det evige 
spørsmålet om høna og egget.

Bredt spekter av tjenester
Rogaland Driftsservice tilbyr 
tjenester innenfor montering 
og vaktmestertjenester og kun-
dene befinner seg innenfor 
det offentlige eller de er pri-
vate, større bedrifter eller for 
eksempel borettslag. - Vi har 
mange langsiktige kontrakter 
som vaktmestertjenester på 
universitetet, vedlikehold 
av Stavanger kommunes 

gymsaler eller vedlikehold av 
forskjellige typer uterom for 
kommunen, forteller Jone.  - Vi 
har service på treningsutstyr, vi 
monterer butikkinnredninger 
og kjøper du en vaskemaskin 
på Elkjøp er det kanskje vi som 
får den på plass. Vi har et bredt 
spekter av tjenester og de fleste 
av våre ansatte har fagbrev, vi 
dekker det meste.

Arbeidsmengden vokste
Men vi rykker tilbake til start 
og 2014 da Jone styrte bare 

seg selv fra kjellerstuen. – Jeg 
tok på meg mindre monte-
ringsjobber og vaktmestertje-
nester, men arbeidsmengden 
vokste raskt og etter et år tok 
jeg sjansen på å ansette en 
til. Siden har vi vokst jevnt og 
trutt. 

Jones oppgave er å få det 
hele til å henge sammen og 
helst øke både arbeidsmengde 
og omsetning. Og da kommer 
høna og egget frem igjen. – 
Det tar noen år å opparbeide 
seg en kundekrets og det har 
vært viktig å finne vår iden-
titet og rendyrke denne. Vi har 
valgt bort de private kundene, 
blir det for mange budskap og 
tjenester er det lett å drukne i 
mengden. Så må man ha lyst 
på mer arbeid enn vi hadde i 
går, man må være sulten, og det 
baller fort på seg når man har 
det kjekt. Men da må vi også 
være i stand til å levere og det 
betyr en riktig miks av ansatte 
og oppdrag. Med 11 ansatte, 
syv biler og en lastebil er det 
mye som skal koordineres, 
mandagen må være ferdig sne-
kret når helgen kommer. Mar-
kedet er bra, men det er «itj no 
som kjæm tå sæ sjøl».

Trives i Hillevåg
Innimellom koordinering og 
planlegging har Jone jobben 

med anbudsarbeid og kunde-
kontakt, men som «hjelpegutt» 
på kontoret har han faren, 
Hans Woldmo. Den pen-
sjonerte maskiningeniøren 
trår til med stort og smått på 
kontor og verksted og svinger 
ikke minst opp med vafler til 
fredagslunsjen.

I 2017 var det på tide å bli 
voksen og flytte ut av kjeller-
stuen. – Vi er godt fornøyd med 
lokalene her i Hillevåg, sier 
Jone. – Forus kunne kanskje 
gitt oss flotte og mer moderne 
lokaler, men det er her vi 
kjenner at vi hører til. Det er 
noe kult med Hillevåg, her er 
et fantastisk mangfold hvor 
det skjer mye spennende i alle 
bydelens krinkler og kroker. 

I verkstedlokalene utføres 
enkle reparasjoner og service 
på eget utstyr som brukes ute 
i felt, eller service på trenings-
utstyr. – Her tar vi også imot en 
del varer som skal ut til kunder 
og det frembringer mye avfall 
som skal håndteres. Så helt 
stille i nr. 100 er det ikke. Og 
nye ansettelser er på trappene.

Når vi blar gjennom nota-
tene fra intervjuet for siste 
gang er det én uttalelse fra 
Jone som ikke må bli glemt: - 
Jeg gleder meg til 2024!

Fakta
• Etableringsår: 2014
• Antall ansatte: 11
• Type virksomhet: vaktmester

tjenester, montering, vedlikehold
• Adresse: Hillevågsveien 100
• Nettside: rogdrift.no

GLEDER SEG OVER JOBB: Andrii 
Hapanenko fra Ukraina på vei ut 
i felt. Han er en av de aller første 
flyktningene fra Ukraina og 
gleder seg over jobben i Rogaland 
Driftsservice de dagene han 
ikke er opptatt med de norske 
myndighetenes introduksjonskurs 
for flyktninger.

 Forus kunne 
kanskje gitt oss flotte 
og mer moderne 
lokaler, men det er 
her vi kjenner at vi 
hører til. Det er noe 
kult med Hillevåg.

Jone Woldmo
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Minner og estetikk
Vi har hørt det mange ganger: de som leter etter 
skatter på bruktbutikker må ha tålmodighet 
og grave dypt. Vi måtte ikke lete så lenge for 
å finne Retro og Second hand, men du går ikke 
forbi sånn tilfeldigvis. Adressen er Flintegata 2 
og kanskje må du luske litt rundt før du finner 
Ketil Sævereide og butikken hans som  ligger 
arm i arm med Salikatt bryggeri. Men det er 
verdt de ekstra skrittene!

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

Det er 60- og 70-tallet som 
omfavner deg inne i lokalet. 
Mørke møbler, enkle former og 
gjenkjennelig keramikk som 
gjerne har et islett av oransje. 
Ketil oppsummerer det slik: 
– Denne epoken er for meg 
minner og estetikk, men gjen-
bruk er også viktig. 

Lete, hente, reparere
Samleren Ketil, oppvokst på 
Åsen, har i årenes løp fylt 
opp et gårdshus på Stranda-
landet, men for fire år siden 
ble det pop-up butikk. Først 
på Sola og deretter Åsen, før 
et litt mer permanent lokale 
ble ledig i Flintegata for hal-
vannet år siden. – Men dette 
er hobby altså, understreker 
Ketil, noe han skal komme til 
å gjøre mer enn en gang. Han 
er ansatt i Bufetat og jobber 
turnus hos en ungdomsinsti-
tusjon i Sandnes. Det betyr til-
gjengelig tid til å lete, hente, 

reparere – og holde butikken 
åpen innimellom. – Jeg bruker 
sosiale medier til markedsfø-
ring, men slites mellom ønsket 
om oppmerksomhet og en litt 
mer bortgjemt tilværelse. I alle 
fall så lenge jeg har en jobb, så 
får vi se hva som skjer når jeg 
blir pensjonist.

På tur med tom varebil
Innimellom setter Ketil seg i 
varebilen og kjører – med tom 
bil selvsagt – på besøk til to av 
barna som studerer i Bergen 
og Oslo, eller kanskje til Dan-
mark. På forhånd har han 
bestilt, planlagt og avtalt, og 
kommer ikke tomhendt hjem – 
det er gjerne litt mer i bagasjen 
enn først tenkt. - Det er mye 
logistikk, men mye fint å fylle 
bilen med, sier han, og trekker 
frem dansk design som en 
favoritt. Men like fullt har Ketil 
en spesiell forkjærlighet for det 
nære og trekker frem Svend 
Andersens møbelfabrikk i Hil-
levåg som ble nedlagt i 1975. 
– Jeg blir alltid ekstra fornøyd 

når jeg finner møbler fra lokale 
produsenter og det har jo også 
vært produsert mye keramikk i 
distriktet, som Inger Waage fra 
Hillevåg er et eksempel på.

Med begrensede åpnings-
tider – er dette vintage for spe-
sielt interesserte? – Nei, abso-
lutt ikke, kommer det kjapt fra 
Ketil. - Noen kunder er fornøyd 
med at møbler og gjenstander 
ser fine ut, mens andre er opp-
tatt av en spesiell designer. 
Hos meg får kundene stort sett 
varer fra én tidsepoke og for 
noen vil dette være avgjørende 
for at de tar turen innom.  
Stabler med kokebøker her og 
der avslører Ketils interesse for 
matlaging og han tar gjerne 
turen til Italia, for feriens skyld, 
for maten eller jakten på det 
unike. Det er rart hvor mye 
bagasjen kan romme dersom 
varebilen er parkert hjemme!

Gammelt blandet med nytt
Ketil leverer gjerne møbler 
hjem til kunder og merker seg 
at folk er opptatt av å kombi-
nere gammelt og nytt.  – Det 
er dessuten interessant å se 
hvordan små detaljer kan 
avgjøre hvorvidt jeg selger et 
møbel eller ikke. En kommode 
uten ben selger dårlig, formen 
på stol- eller bordben har også 
mye å si – ja til og med formen 
på små kommodeben kan 
bety ja eller nei. Og så opp-
dager man at folk samler på 
det meste, som for eksempel 
askebeger som knapt har noen 
funksjon lenger. Som sam-
lerobjekt derimot …

Selv trekker han frem et jule-
skrin fra Christian Bjelland når 
vi ber ham vise oss en gjen-
stand han har spesiell glede 
av. – De ansatte fikk julebonus 
i form av et fint blikkskrin, med 

monogram så klart, fylt av her-
metikk.  

 
Lystbetont lidenskap
Ketil er ikke så lite vintage selv, 
men i håndballens verden. 
Som en ‘fun fact’ forteller han 
om årene i SIF og har selv-
sagt en eldre bok på lager 
med historien om Stavangers 
stolte håndballag. – Jeg la opp 
i 1991, men er stadig ivrig i 
veteranhåndballen.

Ketil og samboer Hilde har til 
sammen seks barn som er ute 
av redet og dermed er kjeller-
stuen blitt verksted. – Vi koser 
oss med å restaurere møbler, 
men vi samarbeider også med 
en lokal møbeltapetserer. – 
Dette er hobbyen min, gjentar 
Ketil. – Det skal være lystbetont.  
Men vi mistenker ham for å ha 
de ekstra timene i døgnet som 
gjerne følger med en lidenskap!

SAMLEREN: Ketil Sævereide selger helst møbler fra 60 og 70-tallet som for han representerer minner og estetikk.

LOKALE MØBLER: Mange flotte møbler blir med hjem til Stavanger i 
varebilen til Ketil.

LOKAL TILKNYTNING: Juleskrinet 
til Christian Bjelland er blant 
Ketils favoritter.
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Spennende områdeplan:NÆRING

Hva skjer med dagens sykehustomt?

Når første byggetrinn av det nye Stavanger  universitetssykehus står 
klart på Ullandhaug frigjøres den nordligste delen av den gamle syke-
hustomten på Våland. Selve plan prosjektet er gitt navnet Våland Sør. 
Planprogrammet for område planen for Våland Sør ble vedtatt 5.  oktober. 
– Planen for området er bred spektret i form og innhold, forteller Kaj S. Lea 
som er råd giver for by- og samfunnsplanlegging i  Stavanger Kommune. 

NY IDENTITET: Dagens sykehus ruver godt i landskapet, men området skal på sikt få ny identitet. Foto: Helse Vest

Fra by i byen til del av byen
Hovedmålet for områdeplanen 
er å oppnå at Våland sør utvikles 
fra å være en by i byen til å være 
en del av byen. Det innebærer 
at planarbeidet skal prioritere å 
veve planområdet sammen med 
sine nærområder. Området skal 
gjøres mer tilgjengelig og bli til 

en fremtidsrettet og integrert del 
av byen med en ny, tydelig og ste-
degen identitet.
Områdeplanen har tre delmål:
• En klima- og miljøvennlig bydel
• En tilgjengelig bydel
• En bydel med en stedegen 

identitet

Trenger du selv noen å prate med? Er livet ditt krevende? 
Har du tanker om at du ikke orker å leve lenger?  

Ring oss for en prat. Du er anonym - vi har taushetsplikt. 
22 40 00 40 eller chat på soschat.no 

Det er mange som trenger deg. 
Ta kontakt for info om nye kurs.
Les mer: kirkens-sos.no/frivillig

Kontortelefon: 971 70 995

- Å lytte til en 
som trenger det 

er noe av det mest 
meningsfulle 
du kan gjøre.

Bli frivillig! 

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

Dagens sykehustomt tilhører Hillevåg 
kommunedel, skjønt mange vil nok 
peke på Våland når geografien disku-
teres. Når sykehuset flytter til Ulland-
haug åpner det seg en unik mulighet 
for å utvikle den gamle sykehus-
tomten til en mer integrert og tilgjen-
gelig del av byen. Sykehustomten har 
i nærmere hundre år først og fremst 
vært tilrettelagt for sykehusdrift, noe 
som gjenspeiler både bygninger og 
infrastrukturen samt nærområdet. 
Ifølge planprogrammet for områ-
deplanen skal planarbeidet bidra til 
at Våland sør omformes til et mang-
foldig område som vender seg utover 
og legger til rette for en større miks av 
aktiviteter og formål. En nødvendig 
oppgave i dette arbeidet vil være å få 
området til å bli en naturlig og inte-
grert del av miljøet i Hillevåg, Bekke-
faret og resten av Våland.

Område med mange kvaliteter
– Arbeidet med Våland sør går nå 
over i en ny fase, forteller Lea. - Det 
skal utarbeides høringsforslag som 
vil bli klart i 2025, mens selve områ-
deplanen er planlagt vedtatt i 2026. 
Våland sør er et område med mange 
kvaliteter. Beliggenheten er flott, 
området ligger tett på både by og 
fjord med omkringliggende attrak-
tivt terreng og landskap. Det er god 
kommunikasjon via buss og tog og i 
områdeplanen legger vi til rette for å 
knytte bydelene enda bedre sammen 

for gående og syklende med såkalte 
‘grønne korridorer’.

Stor grad av gjenbruk
Et særtrekk ved omformingen av 
sykehustomten er at det er en for-
ventning om stor grad av gjenbruk 
av eksisterende bygningsmasse. Det 
er godt dokumentert at å gjenbruke 
bygningskonstruksjoner gir en stor 
gevinst i klimagassutslipp sammen-
liknet med å rive og bygge nytt. I den 
grad enkeltbygg foreslås revet forut-
settes det at det først har vært gjort 
en grundig vurdering av byggets 
gjenbruksmuligheter.

Samtidig med at Våland sør utvikles 
skal sykehuset opprettholde deler av 
driften på Våland. - Dette er selvsagt 
også en utfordring som vil være med 
på å prege arbeidet, sier Lea. 

Lang tidshorisont
Ifølge planprogrammet vil utbyg-
gingen av planområdet skje over en 
lang tidshorisont, hvor hoveddelen 
av området først er tilgjengelig for 
utvikling etter 2040. - Dette er en av 
Stavanger Kommunes områdeplaner 
med lengst tidsperspektiv, påpeker 
Lea. - Medvirkning i planprosessen 
vil gjennomføres i ulike faser i tråd 
med fremdriften i prosjektet. Det vil 
bli lagt til rette for at de som ønsker 
det vil få muligheter til å komme 
med innspill underveis i planar-
beidet og som vil bli annonsert i for-
kant. På planens hjemmeside legges 
det forløpende ut informasjon om 
planarbeidet.
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Å hindre at avfall oppstår, ved å
gjenbruke, reparere, bruke rester og ha 
et bevisst forhold til forbruk og innkjøp,  
er det viktigste vi kan gjøre for å redusere 
avfallsmengdene.

brukbrukt.no

Å hindre at avfall oppstår, ved å
gjenbruke, reparere, bruke rester og ha 
et bevisst forhold til forbruk og innkjøp,  
er det viktigste vi kan gjøre for å redusere 

KULTUR

Ny leder i ungdomsklubben Brack
Joakim Mürer Holst har bare vært i jobben 
noen få dager, og gleder seg til fortsettelsen. Vi 
møter ham i Bekkefaret Bydelshus, der han og 
ungdoms klubben, holder til.

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

Utdanning og erfaring
Joakim er utdannet barneha-
gelærer. Etter 5 – 6 år i barne-
hagen kjente han behov for 
forandring. Utelivsbransjen 
fristet, og det ble noen år der. 
Kjekk tid, som ga ham nyttige 
erfaringer. Nå er han leder for 
en ungdomsklubb.

Tanker om 
ungdomsklubben
Her vil han planlegge og gjen-
nomføre aktiviteter, delegere 
oppgaver, samarbeide med 
kolleger. Klubblokalene skal 
være et sted ungdommene kan 
komme, slappe av, sosialisere 
og stresse ned. Joakim og de 
andre som jobber her vil være 
trygge voksne som skaper 
gode arenaer,

Her er juniorklubb og andre 
klubber på faste dager. Vari-
erte aktiviteter er tilgjengelig.
Vi får en omvisning i lokalene. 

Vi ser gaming–rom, biljard-
bord, musikkrom og scene, 
kjøkken, rom der man kan 
lage podcaster og filmer. Det 
er flere voksne som er ansatt 
her og noen av de eldste ung-
dommene har betalt jobb som 
hjelpere.

Aktiviteter foregår både inne 
og ute, og det er nærmiljøet 
som benyttes til uteaktiviteter.

Skape gode minner
Joakim har selv erfart hvor 
god effekt ungdomsklubb og 
bydelshus kan ha. Han har 
gode minner fra sin egen klub-
btid på Tasta Bydelshus. Nå vil 
han bidra til at andre får gode 
minner. Det føler vi oss ganske 
sikre på at den nye lederen vil 
få til!

Åpningstidene:
Hver tirsdag 18.00 – 21.00
Annenhver torsdag (partall-
suker) 18.00 – 21.00
Hver fredag 19.00 – 21.00
Velkommen!

Om Joakim
• 31 år fra Tananger
• Bor på Storhaug
• Musikk: liker alt mulig, men 

heller mest mot hardrock/ metal
• Hobby: musikk. Spiller 

trommer, gitar, og bass
• Mat: nachos
• Ferie: helst storbyferie
• Liker: å jobbe med mennesker

TROMMER: Dette er nok Joakim 
sitt favorittinstrument. Det står på 
musikkrommet og kan brukes av de som vil.
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NÆRING

Din elektriker:

Auglendsdalen 80, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØMEt komplett bokverksted siden 1989

Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger •
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker.
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER •

LAG • O.L.
Ring 51 88 10 04 eller stikk

innom vårt verksted i Hillevåg

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK
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Eivind Hauglid forteller oss om denne viktige 
tjenesten. Han begynte her sommeren 2019. Da 
hadde han jobbet i Det Norske Misjonsselskap 
(NMS) i 37 år, og tenkte at han kanskje skulle 
gjøre noe annet, før han ble pensjonist. Han er 
rådgiver og vikar for lederen når det trengs. Da 
han var student, jobbet han som frivillig, så han 
kjenner organisasjonen godt. Av utdanning er 
han teolog, og jobbet femten år i Thailand. Opp-
rinnelig fra Evje, nå altså i Stavanger.

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

Eivind har vært redaktør i 
Misjonstidende i 14 år. Han 
skriver fortsatt, er med i en 
annonsegruppe som skaffer 
annonser til Nordvesten 
(bydelsblad for Madla), og 
han liker å fotografere. I ung-
dommen likte han å mekke på 
gamle biler, og fortsatt trives 
han med å fikse ting.

Å være et medmenneske 
kan gi mening
Arbeidet i Kirkens SOS gir 
mening. Det er mange som 
sliter, er ensomme og har 
relasjonsproblemer. Altfor 
mange har tanker om at de 
ikke orker å leve lenger. Da 
kan det være til hjelp å ta kon-
takt med et medmenneske. 
Og det er nettopp dette som 
er unikt med denne tjenesten. 
Her blir man ikke møtt av råd-
givere og terapeuter, men av 
medmennesker.

Den som tar kontakt, skal 
oppleve å bli sett, støttet og 
styrket. Og den frivilliges vik-

tigste verktøy er nettopp dette; 
viljen til å lytte.

– I Kirkens SOS sier vi at det 
skjer noe med den som blir 
lyttet til, sier Eivind.

Organisering av tjenesten
Er det stort behov for tilbudet, 
og hvordan er økonomien? 
Helsedirektoratet, Fylkes-
kommunen og kommuner i 
fylket ser betydningen av det 
døgnåpne tilbudet, og støtter 
arbeidet økonomisk. Det 
koster å drive Kirkens SOS, så 
det må også samles inn en del 
på andre måter. Kirkeofringer, 
innsamlinger og julekalender 
på Facebook er for eksempel 
viktige inntektskilder. Det 
arrangeres også noen kurs i 
løpet av året.

Ordnet tjeneste.
Det er lokale styrer på hvert 
sted. De som er frivillige, for-
plikter seg til to vakter hver 
måned. Vakten varer fem 
timer. Det er alltid to på vakt på 
hvert sted. To ganger i året er 
det faglige samlinger, i tillegg 
til to veiledningssamlinger. 

Men de frivillige blir ikke spurt 
om å delta på dugnad eller å 
bake kaker! Alle gjennomgår 
et solid og omfattende innfø-
ringskurs før de kan begynne 
å jobbe.

Stor pågang
I 2022 ble det i hele landet 
besvart 167 000 samtaler på 
telefon og Internett. Ca 10 % av 
disse ble besvart av frivillige i 
Stavanger. Hvert andre minutt 
døgnet rundt er det noen som 
tar kontakt, hvert tredje minutt 
klarer de frivillige å besvare en 
henvendelse.

Mange har selvmordstanker. 
I 2022 var det 610 personer 
som tok livet sitt, dobbeIt så 
mange menn som kvinner. Det 
er altfor mange!

I hver eneste samtale blir 
spørsmålet om de har tanker 
om selvmord stilt. Det kan 
oppleves godt å bli spurt og å 
få anledning til å snakke om 
det. Myten om at der er risi-

kabelt å spørre om slikt er helt 
feil! Over tjue chattesamtaler 
på landsbasis med unge men-
nesker, har nettopp selvmord 
som tema. Det er mye.

Frivillige
Det åpent for alle å melde 
seg som frivillig men man må 
kunne snakke norsk og være 
mellom 20 og 80 år. Man kan 
ikke være i en pågående krise 
selv, men kan godt ha opplevd 
vanskelige ting i livet. Å bli møtt 
av et medmenneske kan ha 
stor betydning når livet er van-
skelig. Da er livssyn og etnisitet 
underordnet. Det er ikke noe 
krav at man er kristen, men 
lojalitet og aksept i forhold til 
organisasjonens vedtekter må 
man ha. Noen ganger ønsker 
den som tar kontakt at den fri-
villige ber en bønn og det er et 
ønske som skal imøtekommes.  
Ferdigskrevne bønner er til-
gjengelige og til god hjelp her.

Både den som tar kontakt og 
den frivillige er anonyme, og 
man har taushetsplikt.

Meningsfull tjeneste
Hva får man igjen for å være 
frivillig hos Kirkes SOS? Det 
er meningsfullt. Det å være til 
hjelp for noen, å lytte, ta seg 
tid, være tilgjengelig. Å være 
der for noen som trenger det, 
kan gi glede og mestring. 

Innføringskurset, og å delta på 
faglige samlinger kan sammen 
med selve tjenesten bidra til 
selvutvikling. Og så treffer man 
mange andre gode frivillige 
her!

Pensjonisttilværelsen er her 
snart

Ikke for Kirkens SOS; men 
for Eivind Hauglid. Han har 
litt doble følelser, som han sier 
– han trives så godt i jobben, 
men det kan også være bra å 
styre dagene selv. Skriveopp-
drag vil han fortsatt ta. Nord-
vesten er en avis som lages på 
dugnad. Her vil han nok frem-
deles bidra. En ting er rådgi-
veren helt sikker på. Han skal 
være frivillig i Kirkens SOS!

EIVIND HAUGLID: Siden 2019 har han vært rådgiver i Kirkens SOS. Det er et viktig og meningsfullt arbeid.

 I 2022  
ble det i hele 
landet besvart  
167 000 samtaler 
på telefon og 
Internett.

Fakta
• Landets største døgnåpne 

samtaletjeneste, på chat og telefon
• Vektlegger: selvmordsforebygging
• Etablert 1974, men har historie 

tilbake til 1950–tallet, da 
Kirkens Nattjeneste startet opp. 
Denne igjen var inspirert av 
organisasjonen Samaritans i 
England.

• Holder til i Hillevåg
• Leder: Signe Trodahl
• Fire ansatte, totalt tre årsverk.
• Drives av frivillige. På landsbasis ca 

1000, i Stavanger 95 frivillige.
• Totalt er det ti kontorer i Norge.
• Telefon: 22 40 00 40

Kirkens 
SOS
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KULTUR

En helg i oktober åpnet noen av Hillevågs kunst-
nere dørene og inviterte til kunstvandring i sine 
atelier. I Hillevågsveien 100 og 101 traff vi mange 
glade amatører som gledet seg over å kunne 
gjøre noe sammen. Dette er andre gang det invi-
teres til kunstvandring i Hillevåg.
ANNE-TRINE BENJAMINSEN

anne-tb@online.no

Vi stakk først innom Ingrid 
Nerheim og Reidunn Fal-
keid i nr. 101 – sistnevnte med 
mange år bak seg foran staffe-
liet ved siden av jobb. – Jeg har 
nok holdt på i 30-40 år, men 
nå er jeg pensjonist og kan til-
bringe enda mer tid i atelieret 
– jeg storkoser meg! Reidunn 
inviterer gjerne til vernissage 
nå og da og har ellers åpent 
atelier hver torsdag mellom 
klokken 16 og 19. 

Mye glede av å male
– Jeg tok mot til meg under 
pandemien, sier Ingrid. Da 
bestemte hun seg for å leie ate-
lier i samme bygg som ven-
ninnen Reidunn. – Så får vi se 
når jeg velger å bli pensjonist, 
da blir det nok enda flere timer 
i atelieret. Jeg synes fortsatt det 
er vanskelig å skulle markeds-
føre meg selv, men jeg har så 
mye glede av å male, kanskje 
blir jeg mindre beskjeden etter 
hvert.

Og jammen skiftet ikke et 
av Ingrids bilder eier den lille 
stunden vi var på besøk.

Ingrid og Reidunn har deko-
rert området utenfor atelierene 

med fargesprakende akrylma-
lerier. Men begge har et bredt 
repertoar og liker å prøve ut 
mye forskjellig, noe veggene 
bærer preg av.

Først og fremst nysgjerrig
I Hillevågsveien 100, bak Patri-
oten Bistro, ligger atelierene 
på rekke og rad og på veggene 
i korridoren henger bildene 
tett. Eva Marion F. Lea, en av 
de yngste i dette fellesskapet, 
har en variert bakgrunn, men 
studerer nå markedsførings-
ledelse på BI. – Jeg er først og 
fremst nysgjerrig, sier hun, og 
elsker timene i atelieret – som 
ofte blir mange og lange. Her 
utforsker hun forskjellige tek-
nikker, som for eksempel olje-
maling, linoleumstrykk eller 
tegning. Innimellom tar hun 
oppdrag innen grafisk design.

Åse Solem viser frem store, 
dristige akrylmalerier med et 
særegent uttrykk. - Jeg bare må 
male, sier hun, jeg har ikke noe 
valg. Jeg er her nesten hver dag 
og elsker det. Det er fint å ha et 
miljø rundt seg.

Og i dette miljøet finner 
vi også May-Liss Siira som 
arbeider med både foto og 
blandingsteknikker. Solveig 
Sunde driver med søm mens 

Karianne Sunde driver Vlin-
derhagen som selger økolo-
giske dråper og natursalver 
som hun selv har utviklet.

Smykkekunst
Med på kunstvandringen er 
også Benarik Art som driver 

profesjonelt innen smykke-
design. Henry og Osnat har 
drevet sitt studio i 30 år og 
holder nå til i andre etasje i 
Hillevågsveien 100. – Vi leverer 
til gallerier i inn- og utland, 
men selger også selv på for-
skjellige håndtverksmesser og 

andre lignende arrangement, 
forteller Henry. – I tillegg tilbyr 
vi verkstedrift for de som har 
smykker som trenger repara-
sjon. Dette er vår livsstil, driv-
kraften vår er interessen og 
lidenskapen for det vi holder 
på med.

VARIASJON: - Jeg liker å prøve ut forskjellige typer motiv, sier Ingrid Nerheim.

FARGER: Reidunn Falkeid maler med bred pensel og 
sterke farger.

SMYKKEDESIGN: Benarik Art selger kun 
egenprodusert smykker. Osnat har bakgrunn fra 
orientalsk smykkekunst.

MANGE UTTRYKK: Eva Marion Lea liker å utforske 
forskjellige teknikker, her har hun tegnet et 
selvportrett.

FARGER I STORT FORMAT: Åse Solem har sitt eget 
uttrykk på store format.

Fargerik kunstvandring
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Det var rene folke-
vandringen på Ulland-
haug da Universite-
tet i Stavanger i regi 
av Forskningsdagene 
arrangerte «Matløypa 
på Ullandhaug 2023» 
24. september. Miljøet 
på Ullandhaug hadde 
satt sammen en løype 
der man kunne lære, 
smake og lukte – og 
det uten en eneste for-
styrrende regndråpe! 

ANNE-TRINE BENJAMINSEN 
anne-tb@online.no

Det var aktiviteter på Jernal-
dergården, Stavanger bota-
niske hage, UiS, Arkivenes hus, 
Måltidets og Havets hus, Ydalir 
hotell, Ullandhaugtårnet og 
Ullrigg, og det var satt opp 
poster langs hele løypa.

Tema: Energi
Allerede før arrangementet 
åpnet klokka 12 strømmet det 
på med store og små fra alle 
himmelretninger og de kjekke 
damene som stekte vafler i 
Botanisk hage fikk det travelt. 
Når man får ferten av vafler, ja 
da må vaffelpressen i gang – og 
det fort.

Temaet for årets forsknings-
dager var energi, og det var 
også temaet for boden til 
Stavanger botaniske hage der 
Anne Cathrine Scheen hadde 
stilt ut fargerik og energirik 
mat. – Vi ønsket å koble mat 
og energi, og nøtter, linser og 
bønner har jo mye av akkurat 
det, sier hun og viser oss en 
håndfull kastanjenøtter. Hun 
forteller at Botanisk hage har 
et ekte kastanjetre, men noe 
særlig med nøtter gir det ikke. 

Hagedetektiver
Foran et av de store staude-
bedene traff vi Yasmin (5) 
og Matteo (3) sammen med 
mamma og pappa Mikaela og 
Adil. De to små hagedetekti-
vene var ivrig opptatt med å 
finne og registrere insekter. – 
Dette er et flott arrangement, 
sier Mikaela, barna er så ivrige 
og både farger og lukter enga-
sjerer sansene. 

På Jernaldergården var ikke 
uventet hestene den store 
attraksjonen og små og store 
sto tålmodig i kø. En liten 
ridetur eller en spasertur med 

den amerikanske miniatyr-
hesten var nok dagens abso-
lutte høydepunkt for mange! 
Men på Ullandhaug var det 
aktiviteter for enhver smak og 
de tre timene gikk nok som 
en røyk for alle de ivrige og 
engasjerte barna vi observerte 
denne søndagen.

BØNNER, LINSER OG NØTTER: - Energi er tema for Forskningsdagene i år og her har vi samlet mye energi, sier Anne Cathrine Scheen fra Botanisk hage.

HAGEDETEKTIVER: Mamma Mikaela, Yasmin, Matteo og pappa Adil leter 
etter insekter i de store staudebedene.

JERNALDERGÅRDEN: Matteo (til 
venstre) og Jonas måler krefter på 

gressmatten.

TIL HØYRE .  DAGENS HØYDE-
PUNKT: En litt alvorstynget 

Linnea gleder seg over å gå en 
liten tur med den amerikanske 
miniatyrhesten, mens mamma 

Alexandra sørger for bilder.

POSTENE ENGASJERTE: Hvor kommer disse frøene fra? Tvillingene Nora 
og Mikkel må tenke seg litt om.

NÆRING

Lære, smake og 
lukte på Ullandhaug
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mariebo.no

OBOS Bostart er en 
supergunstig måte 
å fi nansiere boligkjøpet. 

Tilbudet er for alle som 
er interessert i Mariebo – 
uanse  alder. Også om 
de e ikke er din første 
bolig.

Mariebo på Mariero:

 Priseksempel, leilighet 2007: 

Ordinær pris:  kr 6 684 194
 Pris med 
 OBOS Bostart:  kr 6 019 194

 Kontakt:
 Leiv Inge Stokka | T: 952 10 773 
 Olav Kristensen | T: 900 86 442

Ordinær pris:  kr 6 684 194

Betal 10 % mindre 
for boligen!
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M
onica har mange histo-
rier å fortelle, noe hun 
gjør med smilende øyne 
og en latter som sitter 
løst. Arbeidshverdagen 
hennes har i alle år vært 

hektisk og tidvis preget av mye alvor – 
slik det blir når jobben handler om asyl-
søkere eller mennesker i rusomsorg.  
– Jeg har mye erfaring fra bemannings-
bransjen, noe som førte meg til jobben 
med desentraliserte asylmottak i 2015, 
forteller Monica. – Her skulle jeg finne 
bolig til asylsøkere som ikke skulle 
bo i tradisjonelle asylmottak. Flykt-
ningstrømmen var stor og vi jobbet til 
alle døgnets tider. Leiligheter skulle 
«rigges», mennesker med tung bagasje 
skulle slå seg ned i ukjent terreng.

Kjekt når det koker
Monica snakker som vi tror hun jobber, 
med stort engasjement, og vi blir ikke 
overrasket over at hun synes det er kjekt 
når det koker. – Det har vært mange 
uforglemmelige menneskemøter, som 
den somaliske familien som kunne 
flytte inn i en strøken, nymøblert lei-
lighet, men som valgte å sitte på gulvet 
i stedet for i den nye, fine sofaen. Man 
flytter noen toleransegrenser i møtet 
med nye og ukjente kulturer, det var 
lærerike år.

Stort nettverk
Men så stengte UDI grensene og flykt-
ningstrømmen stoppet opp like fort 
som den oppsto. – Plutselig måtte 
bremsene på, avtaler med huseiere 
måtte avvikles og til slutt ble også 
jobben min avviklet, forteller Monica 
og mimrer om hvordan hun mistet 
jobben tre ganger på under to år. 

Vi ser allikevel ikke noen åpenbare 
hull i CV’en? – Nei, jeg har et stort nett-
verk og har fått mange jobbtilbud i 
årenes løp. Det er lett for meg å si ja. 

Da guttene hennes var seks og ti år 
ble Monica alenemor. I dag er hun for-
lovet med Søren og de to guttene, hel-
tene mine som hun sier, er blitt 20 og 
24 år. – Alle har vi litt bagasje i sekken, 
men jeg har valgt å si ja til livet og ta de 
sjansene som byr seg. Og både hjemme 
og på jobb har jeg en leveregel: «Én P og 
to L». Dersom barn, mann eller ansatte 
har et problem (P), forventer jeg at de 
samtidig kommer med forslag til to løs-
ninger (L). Det funker som regel!

Sosialt engasjement
I 2017 begynte Monica å ta vakter hos 
Frelsesarmeens rusomsorg. Samtidig 
var hun i gang med å etablere egen virk-
somhet innen brukerstyrt assistanse 
og etter hvert ble hun med på å starte 

kaféen Go nok i Gamle Stavanger. – Alt 
dette fordelte jeg på formiddag, etter-
middag og helger, det gikk i ett nær-
mest døgnet rundt, forteller hun. 

Innimellom jobber med et tydelig 
sosialt engasjement dukker det på 
CV’en opp administrativ erfaring som 
regnskap, HR, administrasjon og selv-
sagt har hun vært en tur innom olje-
bransjen. 

Men Monica snakker helst om de 
som har behov for ekstra omsorg. Hvor 
kommer det sosiale engasjementet fra? 
– Det må være genene, svarer hun, i alle 
fall - bevisst eller ubevisst - påvirkning 
fra foreldrene, Kari og Ola Skuterud.  
I Røde Kors var de profilerte hjelpear-
beidere i mange av verdens mest utsatte 
strøk. Og pappa Ola skapte overskrifter 
i landets aviser da han i 1998 ble kid-
nappet av opprørere i Somalia og satt 
som gissel i ni dager. Før han altså fort-
satte sitt arbeid i Somalia. – Jeg kunne 
like godt hatt en karriere i Røde Kors, 
jeg satt i styret i Stavanger Røde Kors i 
mange år, forteller Monica. – Men for-
eldrene mine var mye ute og reiste og 
da guttene mine var små, og jeg i til-
legg ble  sittende med aleneansvaret, 
bestemte jeg meg for å bli hjemme. 
Skulle jeg gjøre noe sosialt måtte det 
bli her!

Lettrørt
I 2020 etablerte Monica kaféen og 
bakeriutsalget Bak til livet, kaféen 
som er godt plassert i Østervåg og som 
aller helst ansetter – og her siterer vi 
nettsiden: «Mennesker som har falt 
utenfor det normale A4-systemet i 
samfunnet. Vi ønsker å få mennesker 
som har mistet troen på seg selv til å 
finne veien videre og se gleden i et fel-
leskap, jobb og hverdag.» – Jeg synes vi 
har fått det til, sier Monica, men klart 
jeg har brent meg litt innimellom. Det 
står en stor pakke Kleenex på kontoret 
mitt, det har vært mye gråt og snott. 
Og jeg er lettrørt selv, men jeg gråter 
kanskje mest av stolthet og glede når 
jeg ser alle de som finner en vei ut av 
en vanskelig hverdag. Vi ønsker at de 
ansatte skal komme på jobb uansett 
dagsform. Selvsagt kan det være utfor-
drende, men det er den ekstra dimen-
sjonen jeg har valgt. 

Lange dager
Monica er oppvokst på Tjensvoll, 
bodde mange år i Hillevåg, men har nå 
en bolig på Storhaug. De fleste dagene 
tilbringes imidlertid på Austre Åmøy i 
et gammelt gårdshus fra 1850 sammen 
med baker Søren. – Jeg liker i grunnen 
å ligge «litt frempå», men når man bor 
sammen med en baker, ja så starter 

dagen tidlig. De samarbeider om det 
meste og roen senker seg sjelden før 
i åtte- halvnitiden om kvelden. – Jeg 
har i grunnen så lite tid til fritidssysler 
at det å klippe plenen kan bli et slags 
høydepunkt, sier hun med en smit-
tende latter. 

Patrioten Bistro
Men vi jobber oss videre gjennom 
CV’en og for et år siden dukket det 
opp nok en utfordring, nærmest 
over natten overtok Monica og Søren 
Patrioten Bistro. – Jeg fikk tilbudet fra 
Øyvind Lie da han ga seg etter 30 år. 
Patrioten var livsverket hans og ja, det 
er store sko å fylle. 

En brun restaurant langs den tra-
fikkerte Hillevågsveien, er det den 
nabolagsrestauranten folk vil ha i 
2023? Hvor risikovillig er du? – Nei, jeg 
sover ikke alltid like godt, innrømmer 
Monica og kniper øynene sammen i et 
smil. – Men dette skal gå bra. 

Patrioten er – ifølge legenden – den 
eldste matinstitusjonen i Stavanger, 
men det som er helt sikkert, er at her 
har de solgt «byens beste komler» i 
mange år. – Komlene forsvinner mer 
og mer fra Stavangers menyer, sier 
Monica, – men ikke hos oss og jeg kan 
garantere at de er laget fra bunnen. 
Nå er vi i gang med å jobbe oss tilbake 
etter noen litt tunge år. Vi har mange 
faste kunder, og et jevnt tilsig av nye 
og nå ser vi på hele konseptet vårt. Vi 
planlegger en større lunsjmeny, og har 
også andre planer på lur. Men vi har 
kunder som skraper på døra klokken 
elleve og vil ha middag.

Selv om Monica er oppvokst på 
Tjens voll er hun ikke helt ukjent med 
Hille  våg for der flippet hun hambur-
gere da hun var 17-18 år. – På Star-
burger, mimrer hun, som faktisk hadde 
samme eier som Patrioten.

Så kanskje ringen er sluttet? I alle fall 
for en stund?

Drivkraft
Når vi nå er kommet til veis ende 
på CV’en faller det naturlig å spørre 
Monica: Hva er drivkraften din, hva er 
din sterkeste side? – Jeg har nok et stort 
hjerte, men det er kanskje også min 
svakeste side. Jeg er et følelsesmen-
neske og mange vil kanskje si at det 
vanskelig lar seg kombinere med for-
retningsdrift. Men jeg synes jeg balan-
serer det bra. Drivkraften er å kunne 
hjelpe. Å lykkes med en bedrift der 
jeg kan skape samhold, god stemning 
og sunn drift, det er fint. Og litt skum-
melt innimellom, kommer det etter 
noen små sekunder. Igjen etterfulgt av 
smale, lattermilde øyne!

Kjekt når det koker!
Livet har snudd seg mange ganger, sier Monica Skuterud når vi spør om hun er litt 
rastløs. 51-åringen, relativt fersk eier av Patrioten Bistro, har en mangslungen CV – 

men ikke helt uten en rød tråd. Nå sjonglerer hun hverdagen mellom Patrioten  
i Hillevåg og kafeen Bak til Livet i Østervåg i Stavanger. Dagen starter klokken fem om 

morgenen, men den slutter ikke når klokka slår fem tolv timer senere.

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

   
Jeg har nok et stort 
hjerte, men det er 
kanskje også min 

svakeste side.

Monica SkuterudINTERVJUET
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Kjekt når det koker! OM MONICA:
Favorittmat: 
Mors kjøtt og løksaus

Ferie: 
Storbyferie, sitter gjerne 
på en utekafe og ser på 
mennesker

GOD STEMNING: Monica er opptatt av å skape trygge og gode arbeidsmiljø, er sammen med 
Ruben (til venstre) og Lars Erik på Patrioten.

PATRIOTEN BISTRO: Monica lover sine gjester ekte komler, fortsatt byens beste!

Venninnen om Monica:
- Et eventyrlig arbeidsjern med gode verdier i bunnen. Slik beskriver Iselin Thorsen 
sin beste venninne Monica som hun vokste opp sammen med.  
– Hun kombinerer alt det hun er best på med en enorm gjennomføringskraft. 
Hun er lite selvhøytidelig og et av de løgnaste menneskene jeg kjenner.

Sist leste bok: 
Bienes hemmelige liv  
av Sue Monk Kidd

Beundrer: 
Mine barn

På en øde øy med:
Skuespiller Meryl Streep
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Med ujevne mellomrom inviterer Unni Bjørnstad 
på vegne av Hillevåg Frivilligsentral til  kreativ 
aktivitet på Bekkefaret bydelshus. Unni er 
 utdannet blomsterdekoratør, men vi mis tenker 
at hun har mer enn blomster på sitt  kreative 
 rulleblad. Gruppen har vært i sving cirka ett år 
og har plass til flere rundt bordet.

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

-Vi ønsker å være et lavterskel-
tilbud, sier Unni. - Her er det 
lyst og nysgjerrighet som teller, 
ingen spesielle forkunnskaper. 
Vi møtes fredager fra klokken 
11 til 14, men folk kommer 
når det passer, sier Unni. - Vi 

  har en uformell tone og alle 
hjelper hverandre. Det er alltid 
noen som har et tips og to å 
dele.

Kranser av Erica
Aktivitetene er mange, som 
for eksempel akryl- eller akva-
rellmaling, decoupage og 
scrapping. Da vi var på besøk 

i slutten av september var det 
store bordet fylt opp av lyng-
planten Erica. Av dette ble det 
vakre kranser. – Jeg blir veldig 
glad når noen har forslag til en 
aktivitet, sier Unni, så nå får 
vi se hva vi kan finne på frem 
mot jul. Kanskje blir det luft-
tørkende leire, eller noe helt 
annet. Deltagerne betaler for 
de materialene de bruker og så 
deler vi på annet utstyr som jeg 
eller andre tar med.

Sosialt
Det var åtte rundt bordet 
denne tirsdagen og praten og 
latteren satt løst. Randi Fjeldså 
er ivrig deltager: - Jeg forsøker 
å komme hver eneste gang, 
sier hun. - Jeg jobber ikke nå 
og savner av og til kontakten 
med kolleger. Derfor liker jeg 
at dette tilbudet er på dagtid 
og ja, det er like viktig å skravle 
som å lage krans, sier hun med 
en god latter.

Alle er velkommen
Svein Iversen er eneste hane i 
kurven i dag. Pensjonisten er 
glad i det kreative og er delaktig 
i julemessen på bydelshuset 
siste helgen i november. Han 
tar gjerne imot produkter 
fra hobbygruppen til dette 
arrangementet.

-Litt av hensikten med hob-
bygruppa er å gi et tilbud til 
pensjonister eller andre som 
av forskjellige årsaker ikke er i 
jobb, forteller Unni. – Men alle 
er velkommen, om så bare for 
å slå av en prat!

Følg med på Facebook-
gruppen til Hillevåg Frivillig-
sentral eller Nabolaget Hil-
levåg.

Kreativt i 
Bekkefaret bydelshus

KULTUR

Hillevåg Veterankorps, som har 29 medlemmer, spil-
ler alle typer musikk, og alle konsertene er gratis for 
publikum. De øver hver mandag på Gausel Skole med 
dirigent Ivar Atle Fjordheim.

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

Travle tider for 
korpsmusikanter!
Det er seminarsøndag for 
Hillevåg Veterankorps, og 
vakker musikk strømmer ut 
fra Gausel Skole. Filmmusikk 
er tema i dag. Etter øvelsen 
skal korpset av gårde til Jule-
bygda og spille på basar, 
sammen med Julebygda 
Brass. Dette var  2. oktober, 
og uka etter var det korpws-
konsert på Gausel Skole.

Flere konserter spilles før 
jul. Her er spilleplanen:
• Torsdagstreffen på Tjen-
svoll bydelshus i november, 
dato ikke bestemt.
• Julekonsert 4. desember.
• Bergåstjern sykehjem 18. 
desember.
• 2. og 21. desember: to 
ettermiddager på Kilden Kjø-
pesenter, julesanger.

Et korps med lang 
erfaring
Marit Steen er korpsleder, og 
det har hun vært i mange år.

Hun spiller baryton, og 
trives med det. Og i korpset 
har hun fått venner for livet. 
Noen av musikerne her har 
spilt sammen i mer enn 40 år. 
Og det er voksne mennesker, 
noen er over 80 år. Med full 
besetning teller korpset 29 
medlemmer, av begge kjønn. 
Det er 37 år siden oppstart, og 
nåværende dirigent har vært 
med på de 17 siste årene.

Vi treffer på Per Tou, som 
er 81 år. Han begynte å spille 
som åtteåring. Det er kjekt 
å spille trombone, og han 

finner venner i korpsmiljøet. 
Dessuten holder han hjernen 
i trim, smiler han.

Her er det ingen dugnad
Et korps trenger penger. Det 
søkes om tilskudd og andre 
midler. Medlemskontin-
gent, og en liten utlodning på 
hver øvelse, gir også penger i 
kassa. Korpset eier ikke noen 
instrumenter, unntatt et 
«reiseslagverk».

Dirigent i 17 år
Ivar Atle Fjordheim forteller 
at dette er en veldig kjekk 
gjeng. Et korps som spiller på 
torg, i gatene, på sykehjem, 
Torsdagstreffen, Kilden – der 
det er folk.

Et korpsmedlem sier om 
dirigenten:

– Vi kunne ikke fått en 
bedre dirigent! Han får fram 
det beste i hver enkelt. Mye 
usynlig arbeid gjør han, og 
han tilpasser notene til oss. 
En pådriver med godt humør!

Ikke rart det nesten er 
hundre prosent frammøte på 
øvelsene da!

Gratis julekonsert i 
Hillevåg Kirke er i boks!
Veterankorpset har med seg 
solist Nikolai Saglien Gausel 
(sang). Kvaleberg Sko-
lekor, og Stavanger Mann-
skor. Datoen er mandag 4. 
desember, kl 18 – 20 og det er 
gratis!

Kom og hør vakker og 
variert julemusikk. Dette må 
oppleves.

Hillevåg Veterankorps. De 
spiller der folk er!

Gratis 
julekonsert! 
Hillevåg Veterankorps 
med venner!

HOBBYGRUPPA BEKKEFARET: Randi Fjeldså og Svein Iversen.

HJELP Å FÅ: Unni Bjørnstad (til høyre) hjelper Wenche Stoops med å 
komme i gang med kransen.

INGOLV BØ OG MARIT STEEN: Ingolv spiller tuba og Marit spiller 
baryton. De er to av mange dyktige korpsmedlemmer.
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Langs den nye flotte bussveien mellom 
 Stavanger og Sandnes prioriteres bygging av 
boliger som kan dra nytte av et særs godt kol-
lektivtilbud.  Mariero er et slikt område. Det 
har kort vei til tittgjengte busser og tog – og 
gangavstand til et stort utvalg av butikker og 
spisesteder.  På en varm sommerdag er veien 
kort til Vaulen badeplass – og til badstuene i 
Jåttåvågen resten av året.  Liker du deg best 
med klær på finnes det mange flotte turtraseer i 
umiddelbar nærhet.

GRETHE ERIKSEN
grethe.eriksen@outlook.com

Mariebo bygges i flere bygge-
trinn.  Bygg A, B og C består 
av totalt 58 leiligheter i for-
skjellige størrelser.  Bygg B og 
C ble overtatt i mai, og tidlig i 
desember er det klart for inn-
flytting i Bygg A.

Totalentreprenør
Masiv Bygg har hatt totalentre-
prisen på alle tre lavblokkene.  
Deres spesial kompetanse er 
å bygge i betong, og nærings-
bygg og boligblokker med 
deres signatur har det alle-
rede blitt mange av.  Prosjekt-
leder Peter Reilstad forteller 
om en arbeidsplass hvor ca. 
450 håndverkere har utført 

små eller store jobber. På det 
travleste var 40-50 arbeidere 
innom hver dag.  Nå er pro-
sjektet i sluttfasen, og de har 
en god ro over seg.  Alt går etter 
planen og kjøperne i Bygg A 
kan snart flytte inn.  I god tid 
før jul.

Gode fellesrom
I Mariebo er det flere fasili-
teter som alle i borettslaget 
kan benytte seg av. Et felles-
 rom er perfekt for større sel-
skaper. Kjøkken og toalettfasi-
liteter hører med. Det er også 
en gjestehybel som du kan leie 
dersom boligen blir for liten 
eller besøket for langvarig.  Et 
sykkelverksted i parkerings-
kjelleren er det også funnet 
plass til.

Alle boligene er vendt mot 
sør eller sør og vest og har gode 
solforhold. Samtlige boliger 
har terrasser.  De private ute-
plassene er romslige og vari-
erer fra ca. 13 kvm til over 16 
kvm på de ledige leilighe-
tene.  Det er lagt stor vekt på å 
gjøre terrassene lette å bruke.  
Derfor har de både et tett og et 
gjennomsiktig rekkverk. Privat 
er privat!

Unike kjøpsmuligheter
OBOS Deleie og OBOS Bostart 
er tilgjengelig på flere av lei-
lighetene.  Tilbudene har 
ingen aldersgrense og kan gi 
deg muligheten til å komme 
inn på boligmarkedet selv om 

egenkapitalskravet ikke opp-
fylles. -Obos Bostart er som å 
vinne i Lotto, forteller megler 
Leiv Inge Stokka i EiendomsMe-
gler1.  Her kjøper du boligen til 
10% under fastpris, får med deg 
prisstigningen ifølge boligpris-
indeksen og OBOS har rett til å 
kjøpe boligen tilbake når du en 
gang selger.  Ved OBOS Deleie 
kjøper du boligen sammen 
med OBOS, betaler en leie for 
den delen du ikke eier og deler 
på kostnadene.  Du kan kjøpe 
deg opp i andel etter hvert som 
økonomien din bedres og til 
slutt er det mulig å bli eier til 
hele.

Det er i dag 10 usolgte og 
innflytning sklare leiligheter 
igjen i borettslaget.  3 stk. i 
Bygg B og C og 7 i Bygg A. Stør-
relsene varierer fra BRA 86 til 
115 kvm.

De gjenværende leilighetene 
vil passe spesielt godt for små 
familier og/eller godt voksne 
som vil ned i boligstørrelse og 
få seg noe lettstelt på ett plan.

Fornøyd kjøper
Elzbieta Kukulka flyttet inn 
med mann og barn (4) i midten 
av mai. For dem var det viktig 
å bli værende på Mariero der 
de var vant til kort avstand 
til barnehage og butikker og 
med et godt kollektivtilbud. -Vi 

stortrives, forteller en fornøyd 
Kukulka.

Det er mange fordeler med å 
kjøpe helt ny bolig. Her får du 
en bolig til fast pris og unngår 
stressende budrunder. Ved-
likeholdsutgiftene er lave og 
oppussing er normalt ikke 
nødvendig på mange år. Ener-
giløsningene er gode, boligene 
følger de nyeste standardre-
glene og kjøpskostnadene er 
mye lavere enn ved kjøp av 
bruktboliger. Også er alt nytt.  
Flunkende nytt.

Vil du vite mer eller har du 
lyst på en visning er det bare 
å kontakte megler Leiv Inge 
Stokka på leiv.inge.stokka@
em1sr.no eller på 95210773. 

FORNØYD KJØPER: Elzbieta 
Kukulka.

PROSJEKTLEDER: Peter Reilstad

MARIEBO: Lavblokker med gode utplasser.

Lekkert og kjøpsvennlig boligprosjekt på MarieroNÆRING

Mariebo – nytt, nært 
og innflyttingsklart
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Vi møter daglig leder 
Aline på Bekke faret 
Bydelshus en våt høst-
dag. Hun kommer 
direkte fra Flintegata, 
der det har vært mat-
utdeling og sosial 
samling for flyktnin-
ger. Over hundre og 
tjue møtte opp. Maten 
kommer fra Matsen-
tralen i Sandnes og et 
bakeri. Aline pendler 
mellom bydelshuset og 
Pådrivhuset, da noen 
aktiviteter er i Bekke-
faret, og noe i Flinte-
gata.

VIGDIS MARIA TJØRHOM
Vigdismt@live.no

Hvem er Aline, og hva gjør 
hun? Hun er oppvokst i 
Burundi, og kom til Norge som 
kvoteflyktning i 2007. Hun fikk 
leilighet i Stavanger, og for-
teller om en overgangsfase 
som ikke var lett. Hun følte 
seg, og var, ganske alene. Det 
var mye stress.

Aline har utdanning fra 
Burundi og Kenya Daystar 
University – innen regnskap, 
ledelse, og teologi. Så ble 
det spesialisering i kultur og 
utdanning. I Afrika hadde hun 
et ønske om å jobbe med gate-
barn og med kvinners rettig-
heter.

Hun måtte starte på nytt 
med utdanning. I Norge 
har hun studert helsefagar-
beid, barne– og ungdomsar-
beid, og dokumentkontroller. 
Hun har jobbet innen helse, 
i barnehage, administrasjon 
og i Levekår og Utdanning i 
Stavanger Kommune. Det hun 
ønsker mest av alt, er å hjelpe 
mennesker som trenger det. 
Så i 2014 startet hun organisa-
sjonen Open Hands For You. 
Den ble godkjent i januar 2015. 
Hun så at flyktninger trengte 
hjelp i et nytt land, ikke minst 
praktisk, noe hun selv hadde 
erfart. Etter hvert tok folk mer 
og mer kontakt med henne – 
og fikk hjelp

– Det er viktig at folk kommer 
sammen. Mennesker trenger 
å komme seg ut, sier Aline.  
Særlig er hun opptatt av at 
de over 55 år ikke skal bli sit-
tende inne. De har gjerne ikke 
noe tilbud. Det samme gjelder 
unge familier.

Språkkafe, et tilbud i 
Bekkefaret bydelshus
I 2016 ble en av de første 
språkkafeene i Roga  land eta- 

  blert på Bekkefaret bydelshus. 
Norske frivillige med for   -
skjellige utdanninger, sitter 
sammen med innvandrerne. 
Det er viktig å få lært seg norsk 
og å praktisere daglig. Aline 
forteller at det kan være opp 
til tretti deltagere, de fleste 
kvinner. Noen ganger er det 
tema, som barn, barnevern, 
diverse juridiske rettigheter, 
NAV, forsikringer, rasisme og 
diskriminering. Eller de kan 
snakke om politikken i Norge.

Det foregår mer i Open 
Hands For You
Aline ser at pensjonister ofte 
blir sittende hjemme, og er 
oppmerksom på at de også skal 
få tilbud om å komme seg ut. 
Noen familier får også besøk 
av frivillige. Flere og flere flykt-
ninger kommerog her er åpent 
hus for alle.

Hvem kan være frivillig?
Mange kan være det. Her fins 
folk i alle aldre, den eldste fri-
villige er over 80 år. De fleste 
som er her, er pensjonister 
og uføretrygdede. Det er flest 
kvinner som er frivillige. Opp-
gavene er mange og varierte, 
så de fleste finner nok opp-
gaver som passer.

Veien videre?
Bedre økonomi og flere frivil-
lige, det er daglig leder opp-
tatt av. Hun ønsker at flere 
kommer og støtter. Dette skal 
være en stabil organisasjon. 
Innspill er velkomne – hva kan 
gjøres bedre?

Dagens tilbud:
Mandager: norskkurs og Aktiv 
Senior
Tirsdager: styrketrening
Onsdager: juniorklubb, og 

matinnsamling. Torsdager: 
språkkafe, åpent hus for alle, 
matutdeling, svømme  trening
Fredager: norskkurs og 
ungdomsklubb

I tillegg: veiledning, rådgiv-
ning, ferietilbud og skiturer, 
advokathjelp, kurs og seminar, 
hjemmebesøk, sosiale sam-
menkomster.

Vi stikker innom og for-
styrrer norskkurset, der ivrige 
elever nesten ikke har tid til 
pause. Ekteparet Biak og Ci 
Zing fra Burma tar seg likevel 
tid til en prat. De har vært i 
Norge i 12 år, Hun snakker 
godt norsk, men han må nok 

øve mer.  Norsk er vanskelig, 
men de er enige om at de har 
lært mye.

Alle de andre elevene som er 
her i dag, er fra Ukraina. Nata-
liia har vært i Norge ett år. Og 
hun trives. Hun og Oksana er 
assistenter for læreren, Unn 
Evang. Unn er frivillig. Oksana 
er elev fra Johannes Lærings-
senter, og har praksis her.

Åtte studenter fra Johannes 
Læringssenter i Stavanger, og 
en fra Klepp, får arbeidspraksis 
her. Og alle trives.

Her er sykepleiere, elektri-
kere, folk med ulik bakgrunn. 
Galyna forteller at hun er arke-

olog, og opptatt av forhisto-
riske planter. Hun har et ønske 
om å få kontakt med norske 
arkeologer, forteller hun.

Men uansett ulikheter – alle 
er fornøyde med det de lærer 
her. Kurset er bra, og de er 
takknemlige.

Vi får en innføring i de peda-
gogiske undervisningsmetod-
 ene. Elevene betaler 250 kroner 
for medlemskap. Denne prisen 
skal ikke skremme noen, tror 
vi. Og de får mye for pengene.

Open Hands For You er vir-
kelig et godt tilbud til alle flykt-
ninger!

Open Hands For You
KULTUR

MANGE LAND: Her sitter ivrige elever fra mange land. De vil alle lære seg å snakke norsk

ALINE KAMUDEGE: Hennes jobb er 
å hjelpe flyktninger til å finne seg 
til rette i Norge.

BIAK OG CI ZING: De kommer like fra Burma. Norsk er vanskelig, men de 
lærer.
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Hillevåg
Gartnerveien 27, Stavanger, Tlf: 51 58 92 29

Velkommen til din lokale optiker her i Hillevåg!

Bredt utvalg - Mote og komfort 
- Kvalitetsoptikk fra ZEISS
Vi har alltid god tid til deg!

50% på brille 2

50
ÅRS
JUBILEUM

Hageavfall 

Farlig avfall

Grovavfall 
og gjenstander 

til ombruk

Glassemballasje

Tøy

Vi henter!
se hentavfall.no

Har du noe 
du vil bli kvitt? 

Skann QR-koden og les mer 

Vi leverer ikke lenger ut matavfallsposer. 
Nå må du hente ruller med poser selv, eller 
bestille levering hjem. Du kan hente poser 
på Innbyggertorgene, bydelshusene og 
hos enkelte nærbutikker. 

Les mer på Stavanger kommunes nettsider. 

Skann QR-koden og les mer 

Vi leverer ikke lenger ut matavfallsposer. 
Nå må du hente ruller med poser selv, eller 
bestille levering hjem. Du kan hente poser 
på Innbyggertorgene, bydelshusene og 
hos enkelte nærbutikker. 

Les mer på Stavanger kommunes nettsider. 
Skann QR-koden og les mer 

Vi leverer ikke lenger ut matavfallsposer. 
Nå må du hente ruller med poser selv, eller 
bestille levering hjem. Du kan hente poser 
på Innbyggertorgene, bydelshusene og 
hos enkelte nærbutikker. 

Les mer på Stavanger kommunes nettsider. 

Hillevågsveien 100 - 4016 stavanger
Telefon 51 58 20 20 www.patrioten.no

JULEMENY - PÅSMURT - OVERTIDSMAT - CATERING - TAPAS 
MEKSIKANSK - MINNESTUND - SELSKAPSLOKALER

Catering
Konfirmasjon
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Dersom «Roller Derby» er en helt ukjent sport 
for deg, så er du ikke alene. I Norge er sporten 
aktiv i de største byene, men allikevel skal du 
være ganske så spesielt interessert for å få med 
deg dette. Derfor tok vi turen til Oil City Rollers 
som trener på Ullandhaug skole og traff en enga-
sjert gjeng med damer, noen i høy fart på kryss 
og tvers i gymsalen, mens andre ustøtt rullet av 
gårde for første gang.

ANNE-TRINE BENJAMINSEN 
anne-tb@online.no

-Stavanger Roller Derby Klubb 
ble etablert i 2012, forteller sty-
releder Kristel Schultheiss. - 
Året etter kom klubben i gang 
med organiserte treninger, 
det ble etablert lag og vi spilte 
kamper i Trondheim. Vi skal 
ikke legge skjul på at inter-
essen har gått opp og ned disse 
årene. Det skyldes blant annet 
at det primært er kvinner som 
driver med derby. Og mange 
tar seg en pause når graviditet 
og barn melder sin ankomst.

Inkluderende sport
Roller Derby er interessant 
nok en kvinnedominert idrett, 
til tross for aggressivt spill. – 
Man kan bli regelrett banket, 
sier Kristel, - men verneut-
styret er obligatorisk og de 
som driver med dette elsker 
det, til tross for blåflekkene. 
En av årsakene til at sporten 
er populær blant kvinner er 
at den er svært inkluderende. 
Her er det plass til alle, kropps-
fokuset er ikke-eksisterende. 
Sporten oppsto i Chicago i 
1930-årene og har spredt seg 

utover i verden. Fortsatt domi-
nerer kvinnene.

Kontaktsport
Høydepunktet til klubben er 
bronsen under ‘NM Veka’ i 
2019, i Stavanger. – Vi sto som 
arrangør og gledet oss over 
både arrangementet og inn-
satsen, sier Kristel. - Så ble 
vi som alle andre rammet av 
pandemien, og dette er i stor 

grad en kontaktsport som selv-
sagt måtte legges på is. Nå er 
vi i gang med å bygge oss opp 
igjen, i første rekke ønsker vi 
å rekruttere nye spillere og i 
år har vi hatt rekordmange på 
åpen trening. Vi håper denne 
trenden fortsetter. Etter hvert 

som de ivrigste utkrystalliserer 
seg, går vi i gang med å bygge 
lag for å konkurrere.

På usikre ben
«Det siste du tar på deg er 
skøytene!» Stemmen skjærer 
gjennom et surr av snakk og 
latter. Instruksjoner gis, de 
erfarne hjelper til med kne- og 
albubeskyttere. Så triller usikre 
ben i sakte film over gulvet, 
i dag er det møtt opp ni nye 
damer. – Bare vent, sier Kristel, 
om en time er de aller fleste 
nybegynnerne rette i ryggen og 
adskillig mer trygge på seg selv.

Ukas høydepunkt
Linda Eisala Winther er blant 
de erfarne og trener jentene 
den kvelden vi er på besøk. 
– For noen år siden hadde vi 
faste trenere fra USA som stu-
derte i Stavanger. Nå trener vi 
oss selv, og alle bruker vi våre 
sterke sider til klubbens beste, 
enten det er å lede treninger 

eller styret. For meg er tre-
ningene ukas høydepunkt! 
Mie Malin Hagen er tilbake 
etter en pause, hun er en av 
veteranene som ser frem til 
lagspill. Hun forklarer: – Det 
er til enhver tid fem spillere 
på banen og laget skal helst ha 
minimum ti spillere, men vi 
skulle gjerne vært 15. Det skal 
være åtte dommere på banen, 
så ja, det er krevende å arran-
gere kamp. 

Og vi skjønner at vi må hjem 
og ta en titt på YouTube for 
dette høres stadig mer interes-
sant ut!

TO ERFARNE DAMER: Mie (i midten) er tilbake etter et opphold og Linda (til høyre) synes treningen er ukas høydepunkt!

KULTUR

FULL KONSENTRASJON: Linda (til høyre i bildet) går gjennom 
grunnleggende teknikk.

ENTUSIASME: Stort engasjement på åpen trening i september med både nye og gamle deltagere.

 For noen år 
siden hadde vi 
faste trenere fra 
USA som studerte 
i Stavanger. Nå 
trener vi oss selv

Kristel Schultheiss

Oil City Rollers

Hørtes dette spennende 
og interessant ut?
Ta kontakt med Oil City 
Rollers:
Tlf.: 40644243 eller e-post: 
ocrbruker@gmail.com
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FOLK

i S ø r m ar k a

TORBJØRN KALLEKLEV

2023 har vært veldig bra. 
Ting er endelig helt fritt. 
Har fått rent mye på 
ski og vært på ekstrem-
sportsveko på Voss. Seilt 
mye og koser meg på 
onsdagsregatta.  

KARI BLIKRA 

2023 har vært et 
kjempeflott år. Er 
pensjonist og har det 
bra. Går mye turer og 
deltar på mange kjekke 
aktiviteter. Herlig å ha 
litt god tid og føler meg 
privilegert!

KNUT JOGEIR LANDA 

2023 har vært et veldig 
godt år. Jeg feiret 70 år 
i vår. Glad for god helse 
og jobber ennå og trives 
kjempegodt med det. 
Var så heldig og fikk 
barnebarn nummer to i 
 sommer. 

CECILIA VÆRNES

Året har vært litt opp og 
ned. Jeg savner at det 
skal bli kaldere og vinter. 
Synes sommeren var alt-
for lang. Gleder meg til å 
stå på ski. 

Hvordan har 2023 vært 
så langt?
RANDI K. SUDMANN TUNHEIM
sudmann_@hotmail.com

THINA HAGEN 

Jeg syns 2023 har vært 
et godt år. Fått reist litt 
og livet har vært normalt 
 igjen. Kjekt på jobb og 
gått bra med folk rundt 
meg. Så jeg er godt 
fornøyd!

KKoommmmuunneeddeellss--
uuttvvaallggeenneess  
ttiillsskkuuddddssoorrddnniinngg
FFrriisstteenn  ffoorr  åå  ssøøkkee  kkoommmmuunneeddeellssuuttvvaallggeennee  
((ttiiddlliiggeerree  bbyyddeellssuuttvvaallgg))  oomm  ttiillsskkuudddd  eerr  
11..  ffeebbrruuaarr..

LLeess  mmeerr  ppåå  SSttaavvaannggeerr  kkoommmmuunnee  ssiinnee  nneettttssiiddeerr  
ssttaavvaannggeerr..kkoommmmuunnee..nnoo  oogg  ssøøkk  ddeerreetttteerr  oopppp  
""TTiillsskkuudddd  ffrraa  kkoommmmuunneeddeellssuuttvvaallgg..""

AVIS

Journalister Tjensvoll
Har du skrivekløe? Er du «forveden»? Kjenner du 
Tjensvoll? Da er du midt i blinken for oss!
Vi trenger hjelp til å skrive om saker på Tjensvoll. 
Du behøver ikke være utdannet journalist, men har 
du formidlingsevne, er nysgjerrig, liker å skrive, ja da 
håper vi du tar kontakt.
Kontakt Anne-Trine Benjaminsen på e-post:  
anne-tb@online.no

Sterke meninger?
Har du en mening du ønsker å dele med verden?  
Skriv et leserbrev og få det publisert i vår avis!  
Vi ønsker å høre din stemme og dine tanker om 
aktuelle temaer og hendelser. Enten du vil diskutere 
politikk, kultur, samfunnsproblemer eller lokale saker, 
er leserbrevspalten stedet å gjøre det på. Send oss ditt 
bidrag til anne-tb@online.no og bli en del av debatten 
i vår avis. Alle leserbrev vil bli vurdert og redigert før 
publisering, og vi forbeholder oss retten til å avvise 
bidrag som er støtende eller ikke passer innenfor våre 
retningslinjer.

5
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HISTORIE

Svithun Hagelag
Onsdag 17. januar kl. 19 i hovedeta-
sjen – Frida Hansens hus. 
Janniche Fjermestad – «Såing og dyr-
king i egen hage».
Onsdag 21. februar kl. 19 i hovede-
tasjen – Frida Hansens hus
Liv Høiskar og Helge Hågensen for-
teller historien til Svithun hagelag
Onsdag 20. mars kl. 19 i hovedeta-
sjen – Frida Hansens hus.
Leder Asbjørn Løland 95091978
Hvis det er noen dere kjenner som 
har lyst å melde seg inn i laget, kan 
dere sende en mail til helghaag@
online.no eller sms til nr 90863381.

Afternoon tea 
18. november 2023
Vi fyller opp tekannene og inviterer 
til klassisk Afternoon Tea hos Vaa-
land Dampbakeri i Hillevåg. Se mer 
på: vaaland-dampbakeri.no

Hillevåg Historielag 
Programmet til Hillevåg historiela-
gets første medlemsmøte 
4.12.2023   - «Fornøyelige folk fra 
Hillevåg». v/Engwall Pahr-Iversen.
08.01.2024 “Ny boligbygging i Hil-
levåg”. Morten Fløisvik fra Mitt Hil-
levåg orienterer.
05.02.2024 «Køhlerkonkursen i 1883 
- ittepå i Hillevåg». Einar Haueland 
forteller.
04.03.2024 “Du og jeg, Allex”. En van-
dretur i Alexander L.Kiellands liv.
Forfatter Solveig Helland vil presen-
tere sin nye bok. Årsmøte 2024.
Frida Hansens hus. Hillevåg kl. 1900.
Inng. kr 50,-. Vi har VIPPS 573410. 

Bekkefaret Bydelshus
Jule Marked helgen 24-26 .11 oppe
på Bydelshuset i første etasje (privat
arrangør)
Jul i Bekkefaret er 2.12 fra kl 11-14.
Det blir juleverksted for barn og
familier som vil lage kjekke ting til
jul. Det blir salg av grøt, saft og kaffe
i kafeen, ellers aktiviteter i storsalen
(Frivilligsentralen og Bydelshuset)

Bekkefaret bydelshus sin Juleka-
lender starter 1 des til 24 desember
hvor det blir gjemt en pakke hver
dag og det blir lagt ut en rebus kl 14
i ukedagene og kl 12 i helgene med
hint om hvor pakkene er gjemt.
Første mann til mølla prinsippet.
Siste Bydelsmiddag i 2023 blir
Tirsdag 19.12 kl 15-17. Det vil bli ser-
vert Pinnekjøtt til 20 kr og riskrem
til 10 kr. Hjertelig Velkommen
skal du være.
Vi er tilbake 9. Januar 2024 med
bydelsmiddag kl 15-17.
Siste Junior klubb i 2023 for de i 5-7
klasse blir torsdag 14. desember kl
15-17. det blir nisse fest og julebingo,
gratis mat.
Siste for Brack ungdomsklubb blir
fredag 15.12 kl 19-22 julerelatert
kose kveld og gratis mat

Tjensvoll kirke
Adventskonsert 13.12.23 kl. 18.00
Barnekoret m/Lucia. Fortellingen om 
Lucia. Telluskoret. Mari Høie spiller 
Tuba. Kanskje kommer nissen. Ser-
vering av lussekatter
Inngang: 100,- voksen/familie
Julaftensgudstjenester kl. 14 & 16

Hillevåg Kirke 
Søndagsskole for alle barn, kl. 11.00: 
Søndag 14. januar. Søndag 10. mars
Babysang: 
hver torsdag kl. 11.00 i Hillevåg kirke, 
oppstart 14. september
2-4 klasse klubb: kl. 12.30 – 14.30 
Annenhver tirsdag i partallsuker
5-7 klasse klubb: kl. 13.30 – 15.30 
Annenhver tirsdag i oddetallsuker
UK-fredag ungdomsklubb: kl. 
19.30-22.30
Fredag 8. desember
Etter jule blir det hver fredag i 
oddetallsukene.
Treffen Åpen Kafè: Onsdager kl. 
11.00-14.00 
Hillevågsmiddag: Onsdager kl. 
16.00-18.00. Et kjekt treffpunkt for 
alle generasjoner
Språkkafè: Søndager kl 13.00-15.00 
Ønsker du å trene på å snakke norsk? 
Eller er du interessert i språk og 
kultur?

Historien om 
Andrees gate 
Andreesgate starter ved Andrekroken, og ender opp som 
en blindvei som går over til en sti som går opp til Svend 
Foynsgt. De fleste husene i denne gaten ble etablert i 
1954 . Denne gaten består av eneboliger og rekkehus. 
Den sørligste delen passerer Ja ria banen. Alle husene er 
oppført av Stavanger Boligbyggelag. 

HELGE HÅGENSEN

Gata er oppkalt etter Salomon 
August Andree som levde fra 1854- 
1897. Han ble født i Granna i Jønkø-
ping kommune. Han var en svensk 
ingeniør, polfarer, politiker og bal-
longfarer. Han forsøkte å nå Nord-
polen fra Spitsbergen med hydro-
genballongen «Ørnen». Han 
omkom dessverre under forsøket på 
Kvitøya i oktober 1897. 

Han var utdannet ved Kungliga 
Tekniska høgskolan. 

Det første forsøket på pol ekspedi-
sjon ble utført i 1896, men  vindene 
blåste ikke helt som  ekspedisjonen 
ønsket. En av ekspedisjons med-
lemmene hoppet av da han innså 
faren i ekspedisjonen. 

Den 11. juli 1897 blåste vindene 
mer normalt, og Andree sammen 
med Knut Hjalmar Ferdinand 
Frænkel samt fotograf Nils Strind-
berg tok av med «Ørnen» i retning 
Nordpolen. Kort tid etter starten 
gikk deler av slepelinene som skulle 
brukes til å styre luftballongen i 
stykker. Etter drøyt to dagers ferd, 
strandet ekspedisjonen på isen i 
polhavet. Den fuktige luften frøs til 
is og nedisingen av ballongen tynget 
ned ballongen alt for mye. 

Etter ballongforliset forsøkte de 
tre mennene og nå Frans Josefs land 
med sine medbrakte sleder. Dette 
måtte de gi opp, og de slo leir ved 
Kvitøya i oktober i 1897. Der døde de 
samme måned av ukjente årsaker. 

De døde mest sannsynlig av utmat-
telse kombinert med væskemangel. 
Kun den ene av ekspedisjonsmed-
lemmene fikk en grav.

Overlevningene etter ekspedi-
sjonsmedlemmene ble funnet av 
Brattvaag ekspedisjonen sommeren 
1930 på Kvitøya nordøst på Sval-
bard. 

Andree utdannet seg i Stockholm. 
Han ble interessert i ballongferd da 
han besøkte 100-års utstillingen i 
USA i 1876. 

Andree ble betegnet som en totalt 
udugelig person som tok med seg 2 
unge menn i døden for å nå et mål 
han vet ikke kan nås. 

SALOMON AUGUST ANDREE: Han var 
en svensk ingeniør, polfarer, politiker og 
ballongfarer. 

Influensa- og koronavaksine
Du som er 65 år og eldre anbefales å ta både 
influensavaksine og en oppfriskningsdose koronavaksine 
i høst. FHI venter både en kraftig influensasesong og 
smittetopper med korona. I Stavanger kan du få satt 
influensa- og koronavaksine samtidig hos fastlegen. 
De fleste apotek setter influensavaksine. Seks apotek setter 
koronavaksine etter avtale med Stavanger kommune. 
Se www.stavanger.kommune.no/vaksinewww.stavanger.kommune.no/vaksine for oversikt. 
Koronavaksine er gratis, mens du må betale for 
influensavaksine.

Fyrverkeri i Stavanger
kommune nyttårsaften

Vi er her for 
deg og dine.

hviding.no51 82 00 50 - hele døgnet

etab 1933

hviding.no

HVA SKJER?
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Besøk oss i 
våre nye flotte 
lokaler og se de 
siste modellene 
fra Svedbergs 
designet av 
Halvor Bakke.

Langflåtveien 37, 4017 Stavanger, tlf. 902 64 000

Din lokale leverandør av inn- og utvendige 
solskjermingsprodukter

Vi leverer:
Utvendig:
• Persienner
• Markiser
• Screen
• Parasoller

Innvendig:
• Persienner
• Plisségardiner
• Lamellgardiner
• Rullegardiner

Kontakt oss for uforpliktende 
tilbud og befaring

Adresse:  Haugåsstubben 8, 4016 Stavanger
Telefon:  51 58 65 58
Epost: post@stavanger-markise.no

Julegaver for 
din bedrift og 

deg privat

Besøk butikken vår i Hillevågsveien 87
07.30 - 17.00 (09.00 - 14.00)

Stort utvalg av 
julekonfekt!

Bok om 
energi
sparing
Det er mye folk lurer på 
 angående energisparing.  
Må man virkelig investere 
millioner av kroner for å 
redusere energi forbruket  
i boligen? Svaret er NEI.

NYHET!

– ANMELDELSER –
På Leselampen (leselampen.no) gis boka 82 av 99 mulige poeng, og der sies blant annet følgende:
«Dette er en god bok både for dem som ønsker seg praktiske tips, og dem som måtte ha lyst til 
å lære litt enkel teori om energi, eller få en oversikt over feltet strømsparing. Boka er lettlest 
og velformulert, med kjapp og presis ordbruk, veldokumentert med fotnoter. Det som kanskje 
er det mest imponerende med boka er allsidigheten og bredden i hva den dekker, både i teori 
og forklaringer på den ene siden, og i praktiske og konkrete tips knyttet til tiltak ...»

Geir Johnsen, produktdesigner gjennom flere tiår og nå pensjonert, sier:
«Etter å ha lest boken kan jeg konkludere med at denne er "mesterverk" og "obligatorisk" 
for alle selvbyggere og håndverkere samt utdanningsinstitusjoner som tilbyr byggteknisk ut-
dannelse. Forfatteren har svært god kunnskap om byggtekniske konstruksjoner... Det er også 
eksempler som er enkelt forklart, noe som går igjen i hele boken slik at den er lettlest uten 
kompliserte og diffuse formuleringer.»

Se mer på husraad.no/boka
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TOYOTA bZ4X

OVERLEGEN PÅ
NORSKE VINTERVEIER

TOYOTA bZ4X
Pris fra 436.300,-*
Privatleasing fra 2.745,-/md*

1,95%
FASTRENTE 

3 ÅR***

VINNER AV

VINTERTEST!

ELBIL24
Februar 2023

Familie-SUVen bZ4X er en robust vinterbil som takler alle
utfordringer den norske vinteren har å by på. AWD–utgavens 
ledende firehjulstrekksystem og suverene bremseegenskaper 
sørger for at du du og dine kommer trygt frem – uansett
kjøreforhold.

Kjøregleden får du med på kjøpet!

**Pris inkl frakt, lev. og reg.omk.14250,- ekskl. mva.. **Privatleieeksempel.: Startleie/etabl.gebyr kr 109.392, månedsleie kr 2.745, totalt kr 208.212 (Active 2WD 11 kW). 36 mnd/45 
000 km. Vilkårene gjelder ved benyttelse av finansiering gjennom Toyota Financial Services. Vinterhjul og metallic lakk er inkludert i månedsleier, og renten er fast i 3 år.

STAVANGER

Langflåtveien 35

4017 STAVANGER

Tlf  51  82  25  00

SANDNES (Bilhuset)

Vestre  Svanholmen  9 - 11

4394  SANDNES

Tlf  51  82  25  00

BRYNE

Eskervegen 1 A,

4341  BRYNE

Tlf  51  82  25  00

Vel hjem, Toyota kjører deg trygt frem.

www.toyotasorvest.no
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STARTEN GÅR: små og store klar for innsats rundt Mosvannet.

FEST: Masse folk rundt hele løypen som heiet de sprege deltageren frem.

Den 5. oktober ønsket Rosa sløyfe-løpet for tredje år på 
rad velkommen til løp rundt Mosvannet for å skape økt 
oppmerksomhet rundt brystkreftsaken, og inntektene 
går til Rosa sløyfeaksjonen og deres forskning på bryst-
kreft.  Rosa sløyfe-aksjonen har blitt arrangert i Norge 
siden 1999 og har bidratt med over 415 millioner kroner 
til brystkreftsaken. Flere enn 100 frivillige bidrar hvert år 
og gjør arrangementet mulig. 

RANDI KARIN SUDMANN 
TUNHEIM

sudmann_@hotmail.com

Det ble satt ny rekord med 
2335 store, små og mange rosa 
betalende deltakere. 63 619 
kr kom inn gjennom spon-
sorer, deltakeravgift og salg 
av sløyfer etc som går til Rosa 
sløyfa-aksjonen. 

Alle kan delta. Uansett om 
du går eller løper, er du med og 
støtter en god sak. Rosa sløy-
fe-løpet er en unik opplevelse 
hvor vi sammen bidrar til å 
hjelpe andre. Løpet var utsolgt 
i flere uker før start og vi vil øke 
antall deltakere til neste gang 
sier Kristin Hegdahl, leder for 
Rosa Sløyfe lokalt.

Neste års påmelding er klart, 
og du kan allerede nå sikre deg 

plass og gi penger til en god sak 
https://www.rosasloyfelopet.
no/stavanger/

KULTUR

Løp for Livet!

FRA VENSTRE: Cathrine Stabel 
Eltervåg, Silvia Ommundsen, 
Kathrine Eltervåg, Elisabeth Keim 
Efteland, Marte Bøe Aarre

FRA VENSTRE: Henrik Espedal, Espen Eikeland, Martin Amdal, Fritz 
Oftedal, Ruben Tufta og Tommy Idland Myklebust

Fakta

• Brystkreft er den klart 
hyppigste kreftformen hos 
kvinner og rammer flere enn 
3500 kvinner i Norge hvert år. 

• Rosa sløyfeaksjonen har 
blitt arrangert i Norge siden 
1999 og har bidratt med 
over 415 millioner kroner til 
brystkreftsaken. 

• Flere enn 100 frivillige 
bidrar hvert år og gjør 
arrangementet mulig.

FØR START: Felles oppvarming før løpet.

MISTET MOREN: Søstrene 
Christine Lervik og Janne Lise 
Lervik, som i 2016 mistet moren i 
brystkreft.
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HISTORIE

I mine guttedager på 50-tallet var Hillevågsveien ganske så 
spesiell. Den skar seg gjennom Hillevåg og delte det på sitt vis 
i to. Samtidig var det veien som førte deg ut i verden, enten du 
fulgte den til kaien i Stavanger hvor utenlands båtene  ventet, 
eller du tok den sørover til Oslo for å fly til andre  steder enn de 
kunne til fra Sola. Langs veien lå også  forretninger og  fabrikker 
av ymse slag, takskjegg ved takskjegg.

I DEN VELBRUKTE, familiære utgaven av 
Illustrert Norsk Konversasjonsleksikon 
som ble gitt ut i 1912, sto det: «Hille-
vaag, jernbanestation med tæt sam-
ling huse ved Jæderbanen, straks syd 
for Stavanger, Hetland herred. I H., der 
ligger ved en bugt av Gandefjorden, bor 
der 362 mennesker. Der er flere fabriker, 
saaledes H. fabriker (uldspinderi, væveri 
og dampfarveri), en kemisk fabrik og en 
sardinfabrik.»

MITT HILLEVÅG – et førti talls år senere - var 
imidlertid både noe annet og mye mer. 
Den ene yttergrensen for mitt Hillevåg 
gikk ved Skjæringen. Det var en fjell-
skrent som skar seg fra Eikeberget og ned 
mot sjøen. Gjennom Skjæringen var det 
at den ene enden av den utstrakte S-en 
som hovedveien minnet mest om, flatet 
ut og strakte seg nokså snorrett gjennom 
de mange åkerlappene som utgjorde 
Sommerro, Mariero, Kristianslyst, Har-
holen og Vaulen før veien igjen buktet 
seg som en slange gjennom deler av den 
gamle Hindalsskogen hvoretter den igjen 
rettet seg opp på sin ferd gjennom Hinna 
og utover mot Jåttå, Lura, Sandnes, og 
andre fjerntliggende steder.

LIKE FØR SKJÆRINGEN lå Maskinhuset, 
som også representerte endepunktet og 
snustedet for trolleybussen, det elek-
triske, kollektive transportmidlet som 
bandt by og land sammen. Hillevåg 
lå i landbrukskommunen Hetland og 
klenget seg rundt Stavanger som en 
pågående frier.

SPESIELT I KALDT vær og ved krappe 
svinger kunne «trolleystang-kloene» 
miste festet i ledningene. Det førte til 
at bussen bråstoppet. Den mistet driv-
kraften og dermed fremdriften. Sjåføren 
måtte deretter krøke seg ut fra sitt trange 
sittested og gå ut av bussen, for å plas-
sere trolleystengene på rett lednings-
plass igjen. Det gikk ikke alltid ved første 
forsøk. Det kunne stundom ta tid før 
bussens kontakt med ledningskraften 
igjen var opprettet og bussen rikket seg 
i gang. 

DET FANTES ET relativt fast sted på rute 
nr. 1 hvor forbindelsen med strøm-
kraften ofte ble borte. Det var i svingen 
ved Rogaland Politikammer på Lagårds-
vegen  i retning mot sentrum. Den 
svingen måtte, spesielt vinterstid, tas 
med følsom pedalfot for å forhindre en 
bråstopp.

DET SKULLE EN spesiell teknikk til for å få 
trolleybussen til å kjøre jevnt og beha-
gelig. Noen av sjåførene var daglige 
påminnelser om at det ikke nødven-
digvis er sant at øvelse gjør mester. Selv 
om de kjørte hver dag, rikket og rikket de 
med bussen slik at passasjerene mumlet 

for seg selv: «Å, de e han der verkeligge 
Rikkien så kjøre i dag…»

LEDNINGSNETTET TIL TROLLEYBUSSEN 
hadde feste i huset vårt, og dermed lærte 
du deg tidens gang. Du fikk en slags tids-
maskin i ditt indre. Hvert tiende minutt 
kunne du nemlig fornemme et «dunk-
dunk» gjennom husveggen. Det var 
en påminnelse om trolleybussens tur 
gjennom Hillevåg. 

PÅ SKRÅ OVERFOR snuplassen ved Mas-
kinhuset lå bedehuset Nazareth. Den 
lille, hvite bygningen var blitt oppkalt 
etter en liten landsby i Jødeland som i sin 
tid hadde huset en mann og en kvinne 
som fikk det som folk flest i Hillevåg nok 
ikke ville ha sagt var et uekte barn. De 
ville nok ha nøyd seg med å tenke det, og 
nikke sine moralske meninger om kvin-
nens livsførsel megetsigende til hver-
andre. Stundom er den tause tale den 
tydeligste.

LANGS HILLEVÅGSVEIEN – fra Skjæringen 
til Folkets Hus – fantes det på femtitallet 
fjorten kolonialbutikker. I tillegg var det 
langs begge sider av veien flere forskjel-
lige forretninger, for eksempel et meierut-
salg, et sykkelverksted, en slags skrap-
handel, et apotek, en skomaker, en kom-
binert sko- og blomsterbutikk, en maler-
varehandel, et konditori, et bakeriutsalg, 
en elektrisk forretning, en jernvare- og 
altmuligbutikk, en bok- og papirhandel, 
en avis- og bladkiosk, to trikotasjeforret-
ninger og, ikke minst, to frisørsalonger. 

DET FANTES IMIDLERTID flere «bedrifts-
bygninger» langs Hillevågsveien. I dem 
lå en brusfabrikk, en møbelfabrikk, en 
sykkel- og barnevognfabrikk, en blikk-
emballasjefabrikk, en  triko  tasjefabrikk, 

et møbeltapetsererverksted, to bensin-
stasjoner, tre pølsebuer og et bakeri. Det 
var mer enn nok av alt. Folk kunne fak-
tisk leve sitt liv i Hillevåg. Det var bare 
når bedemannen hadde tatt seg av dem, 
at folk nødvendigvis måtte til byen. Grav-
plassen lå nemlig ved Hetlandskirken, 
riktignok i et område som hadde tilhørt 
Hetland kommune i tidligere tider. 

DE ALLER FLESTE kolonialforretningene 
langs Hillevågsveien hadde navnet til 
eieren, men en av butikkene var av en 
eller annen ukjent grunn oppkalt etter 
Henrik Ibsens fantasifigur Peer Gynt. 
Kanskje det skyldtes den spesielle vare-
kombinasjonen? I ett butikklokale 
ble det solgt kolonialvarer, det andre 
rommet inneholdt ei snoba, hvor det 
ble handlet med tobakk, sjokolade og 
ukeblader Det var slett ikke noe spesielt 
eventyraktig over kjøpmannen. Som alle 
sine trauste kolonialkolleger, hadde han 
alltid på seg en lagerfrakk og var alltid 
iført hatt, mens han ekspederte.

T. BULL-NJÅ SOM han bare ble kalt på \
bortebane – i Hillevåg het han aldri noe 
annet enn Bullen – hadde så mange 
forskjellige varer i sin forretning at det 
snaut nok var plass til kunder. Derfor var 
det også alltid kø til døren, som det ble 
sagt. På utsiden lagret han gjerne sine 
sementsekker og liknende tunggods. 
Det ble aldri borte. Hillevåg, som også 
var selvforsynt med sin egen tyv, hadde 
forunderlig få innbrudd. Når tyven med 
vekslende mellomrom tok det gods som 
egentlig var hans nestes, ble han alltid 
arrestert like etterpå. Politikonstabel 
Birkedal, som på grunn av sin kropps-
lengde levde opp til betegnelsen lovens 
lange arm, behøvde aldri å bedrive etter-
forskning for å finne tyven. Han visste 
hvor han fantes.

BULLENS SEMENTLAGER GJORDE det 
stundom vanskelig å komme inn til Het-
landsbanken, som hadde en filial i et 
slags sideværelse til Bullen. Det var et 
tre-mannsbetjent kontor som ikke var et 
sted for spøk. Den gang var en bank en 
plass preget av høytid og alvor, og hvor 
de voksne gjerne tok på finklær selv om 
de bare skulle betale en regning. Skulle 

de også forsøksvis forhandle om mulig-
hetene for kanskje å kunne oppnå et 
lite lån, vasket de seg ekstra også. Den 
gang var det ingen bank som sloss om 
kundene. Du måtte vel heller slåss med 
banken for å være der. Det var kan-
skje derfor så mange i Hillevåg hadde 
sine huslån i Misjonsselskapet. Det var 
kanskje en enklere bank å forholde seg 
til, siden den jo også forvaltet de evige 
verdier.

DA POSTGÅRDEN BLE innviet, ble det 
også innredet plass til en kafeteria som 
snudde opp ned på skolematen. De to 
daglige skivene med brunost ble gjerne 
kastet i søppeldunken, og byttet ut med 
en tallerken blomkålsuppe eller tomat-
suppe på Ritz kafeteria. Det var også på 
kafeteriaen at de første små flaskene 
med Coca Cola ble allment tilgjengelig i 
Hillevåg. Vi sviktet Tønnessens safter til 
fordel for den forunderlige drikken fra 
Georgia i USA. 

DA JEG MED en verdensvant erfaring 
fra det nasjonale skolemusikkorps-
stevnet i Skien spurte kafeteriadamene 
om de ikke også kunne få den ameri-
kanske drikken som het «Hires – men 
som uttales haiers», som reklamen sa – 
fortalte bestyrerinneblikket at hun hittil 
hadde trodd at jeg kom fra et godt hjem, 
men at hun nok hadde tatt feil. Hun var 
sikker på at navnet «Hires – som uttales 
haiers» var noe fanteri fra min munn-
hule som ville gjøre hennes skikkelse til 
latter på Ritz’ bestillingskontor.

«DU LURER IKKE meg, ser du,» sa hun 
med snurtne stemmebånd, og la til at vi 
opptok plass for andre gjester når vi satt 
så lenge med en eneste flaske cola. Jeg 
svarte aldri – som jeg alltid hadde lyst til 
– at hvis voksne ville søke ensomhet, ville 
kafeteriaen hennes være et naturlig valg.

JEG TROR FORTSATT ikke at mangelen på 
Hires som ble uttalt haiers, var hoved-
årsaken til at kafeteriaen utelukkende 
ble en tankestrek i Hillevågs historie. 
Folk i Hillevåg både drakk og spiste helst 
hjemme ...

Engwall Pahr-Iversen

SKJÆRINGEN: Trolleybussen hadde endeholdeplassen ved Maskinhuset, så hvis du kom sørfra og skulle til eller gjennom Hillevåg, måtte du 
ta jernbanebussen. Her fra stoppestedet like før Skjæringen sørfra.

raske riss fra
HILLEVÅGS FORTID

Veien som var omkranset
av butikker og fabrikker
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MatKULTUR

Arves fiskesuppe med estragonolje 

Arve er opptatt av å 
kombinere mat som smaker 
godt med mat som gjør 
godt og er lett å lage. 
Foto: Andreas Kalvig Anderson, 
Stavanger Foto i Hillevåg.

  Oppskrift
• 2 ss finhakket gul løk 
• 2 ss finhakket fennikel 
• 2 ss finhakket sellerirot
• 0,7 l hvitvin 
• 8 fiskebuljongterninger
• 0,5 l kokosmelk 
• 0,5 l fløte
• 0,5 l hmelk 
• 1 beger creme fraiche
• 1 gulrot kuttet i tynne strimler 
• 4 ss kålrot kuttet i tynne strimler 
• 4 ss fennikel kuttet i tynne strimler
• 2 vårløk finsnittet 

• 1/4 ts cayennepepper 
• 2 ts spisskummen
• 2 ss sitronsaft 
•  fisk, reker, blåskjell, fiskeboller etter 

ønske
• 4 ss rapsolje

Estragonolje
•  1 potte frisk estragon/evt. to pakker fra 

Viking Urt 
• 1 neve spinat
• ½ l rapsolje

Det er nå i vintermånedene 
at råvarene fra havet er på 
sitt beste. Det kalde  vannet 
holder alger borte og gir 
bedre vekstvilkår for spesielt 
skalldyr.

ARVE SERIGSTAD
arve@arvesmat.no

Fiskesuppen min får et eksotisk snev 
når jeg bruker kokosmelk i den, og 
en snert fra både cayennepepper og 
spisskummen.

Gjør finhakket løk, fennikel og selle-
rirot blank i oljen på litt over middels 
varme. 

Ha vin og buljongterninger i og kok til 
det er redusert til halvparten.

Ha i resten av væsken og kok opp.
Ha i grønnsakene, bortsett fra fin-

snittet vårløk, og la suppen koke 7 - 8 
minutter til. Jeg kutter fisken i terninger 
på 3 x 3 cm og har dem i en form med 

 Tips

• Ved servering setter jeg frem 
suppeboller og fordeler fisk, reker og 
fiskeboller i skålene, heller over varm 
suppe, drysser over finsnittet vårløk 
og noen dråper estragonolje.

olje og sitronpepper. Vend godt med 
hendene og bake dem i ovnen på 180 
grader i ca. 10 minutter.

Estragonolje
Grovhakk urtene og ha dem i en kjele 
sammen med oljen. 

Kjøres med stavmikser, varmes opp 
(ca. 1 minutt på høy varme under  visping 
hele tiden) til det skilles. 

Siles med tøysil, evt. et rent kjøkken-
håndkle. Oppbevares i kjøleskap.

OLJE PÅ URTER : Olje på urter kan lages med allslags urter. Ikke alle urter inneholder like 
mye klorofyll (grønnfarge). Dette gjelder også estragon. Derfor tilsetter jeg litt spinat for mer 
grønnfarge. Jeg bruker alltid rapsolje og aldri olivenolje.
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Nevlands avd. 
Hillevåg AS

Vi tar EU-kontroll og service på alle 
bilmerker, også El-bil og hybrid

Hillevågsveien 99, 4016 Stavanger, tlf. 51 20 81 99
hillevag@nevlands.no - www.nevlands.no


